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یادداشت روز

2

نوبت اقتصاد
 ۱- با آن که دولت سیزدهم وعده های اقتصادی 
بســیاری به مردم داده و مردم همچنان در انتظار 
تحقق این وعده ها هســتند، اما در انتصابات این 
حوزه سیاسی اســت که در اولویت قرار داشته و 
انتصابات حوزه اقتصاد با اولویت کمتری پیگیری 

شده است...

یادداشت

4

مسئولیت مهم نمایندگان مجلس 
در بررسی لوایح برنامه هفتم و 

بودجه ۱۴۰۲ 
این روزها بحث های مربوط به برنامه هفتم توسعه 
و همینطور بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشور به طور 
جدی در میان نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 

مطرح است و به تبع آن انتظار می رود...
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میراث فرهنگی 

مریم مقدم  «

 پیگیری درخواست های فعالان حوزه گردشگری همدان تسهیل 
کننده پیشرفت مسیر در راستای دست یافتن به توسعه این صنعت 

در همدان خواهد بود.
رئیس کمیســون ســرمایه گذاری، مالی و گردشگری شورای شهر  
همدان  در نشســت با رؤســای صنوف فعال حوزه گردشــگری 
روز گذشــته5 آذرماه  با عنوان این مطلب در نشست هم اندیشی 
فعالان گردشگری همدان با شورای شهر گفت: در راستای پیگیری 
مطالبات و تصویب مصوبات مرتبط با گردشــگری ایجاد شرکت 
گردشگری در شــهرداری همدان در دستور کار قرار گرفته است 
تــا بتوان برای تصمیمات و اجرای برنامه های حوزه گردشــگری 

همدان با برنامه ریزی و راهبردی عمل کرد.
حمید بادامی نجات گفت: ضعف بزرگ شهرداری همدان این است 
که متولی گردشــگری ندارد. مدیریت این حوزه با یک کارشناس 
زیر مجموعه یک معاونت اتفاقی است که نیازمند بازنگری است و 

باید مورد بررسی قرار گیرد.
وی به فصل تصمیم گیری های بودجه در شــورا برای سال آتی 
اشــاره کرد و گفت : از آنجا که شــورا هم اکنون در  )آذرماه( 
تصمیم گیــری موارد مالــی و تعرفه ها را با جدیت در دســتور 
کار دارد  لــذا  پیشــنهادات و راهکارهای کارشناســان در این 
زمان مشخص شــده می تواند برای اختصاص بودجه های لازم 

باشد.  تأثیرگذار 
وی در خصوص راه اندازی ســازمان گردشــگری در شــهرداری 
همدان گفت: در کمیسیون گردشــگری و سرمایه گذاری و کمیته 
گردشگری شــورای شــهر همدان تلاش هایی در راستای توسعه 
گردشگری صورت گرفته و برنامه هایی اجرا شده است اما تصمیم 
بر این اســت که آنچه اتفاق می افتد تحت لوای یک سازمان واحد 

باشد.
بادامی نجــات تأکید کــرد: دیدگاه در این زمینه بر این اســت که 
سازمان مستقل به نام سازمان گردشگری شکل بگیرد و نظر دیگر 
این است تا تشکیل این سازمان و پیگیری موارد حقوقی و اداری،  
ســتادی با عنوان گردشگری در شــهرداری همدان فعال پیگیری 

امورات مرتبط را به دست بگیرد.
رئیس کمیســون ســرمایه گذاری، مالی و گردشگری شورای شهر  
همدان گفت: این موضوع در شــورا در حال بحث و بررسی است 
و بــه زودی اقدامات در این زمینه نظم بهتــری خواهد یافت. ما 
معتقدیم که همدان در عرصه گردشگری ظرفیت های چشم گیری 
دارد و اگــر این مقوله جایگاه خــود را در همدان پیدا کند اقتصاد 

جامعه محلی هم به مراتب پویا خواهد شد.
بادامی نجــات گفت: اگر برنامه ها در راســتای معرفی ظرفیت های 
گردشــگری در یک ســازمان جمع بندی شود، پیشــبرد مقاصد و 
نظــارت بر آن و نتیجه گیری امور بهتر از قبل دنبال خواهد شــد. 
به دنبال آن هســتیم که تشکیل سازمان در ســال جاری به نتیجه 
برســد و پس از ترســیم اهداف راه اندازی آن در دستور کار قرار 

خواهد گرفت.
بادامی به ذهنیت نادرســتی که از یونســکو در اذهان متولیان امور 
شهری همدان ایجاد شده است اشاره کرد و گفت: همچنان معتقدم 
همدان می توانســت با ایجاد نمایندگی یونســکو در همدان محل 
تجمع ایده های نو و پویایی حوزه گردشــگری باشــد اما به دلیل 
ذهنیت های نادرســت در این زمینه ما از عناوینی همچون شــهر 
خلاق خوراک، موسیقی و صنایع دست هم که استان های همسایه 

آنها را تصاحب کردند در سال های اخیر بی بهره مانده ایم.
این در حالی اســت که فرد تأثیرگذار همچون دکتر زلفی گل وزیر 
علوم به عنوان هیأت امنای نمایندگان یونســکو در ایران هســتند 
و مــا از این ظرفیت هم غافل مانده و نتوانســته ایم از تأثیر چنین 

استان های تأثیرگذاری در سطح ملی و بین المللی بهره ببریم.
  برون رفت از مشــاغل گردشگری یک آسیب برای 

همدان 
معاون گردشــگری همدان نیز در این نشست به آسیب های جدی 
حوزه گردشــگری در سال های اخیر اشاره کرد و گفت: همگرایی 
میراث فرهنگی و شهرداری و شــورای شهر می تواند گردشگری 

همدان را به سمت توسعه ببرد.
علی خاکسار گفت: چالش های حوزه گردشگری فعالان این حوزه 
را به سمت فعالیت در مشاغل دیگر در سراسر کشور حتی تحلیل 
کرده اســت و ما باید با ارائه راهکارها و تصمیمات اجرائی زمینه 
فعالیــت و تکاپــوی اقتصادی را دوباره محیــا کنیم. در یک کلام 
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کشف تازه باستان شناسان
 ایران و فرانسه

 باستان شناسان ایران و فرانسه در کاوش مشترک 
در محوطه اشــکانی و ساســانی »ویرانشهر«، بنای 

یادمانی با کاربری مذهبی یا حکومتی کشف کردند.
بــه گزارش ایســنا، فصل چهــارم ایــن کاوش به 
سرپرســتی »میثم لباف خانیکی« و »روکو رانته« در 
محوطۀ ویرانشهر، واقع در شمال شهر فاروج استان 
خراسان شمالی با مجوز پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، از ســر گرفته شده است. کاوش های 
باستان شناســی این فصــل، در ادامــۀ کاوش های 
فصل های پیشــین در ســه ناحیۀ دروازۀ غربی، تپۀ 

جنوبی و میانۀ محوطۀ ویرانشهر تمرکز دارد.
لبــاف خانیکی در این باره گفت: بررســی و کاوش 
باستان شناســی این محوطه که از ســال ۱۳۹۸ آغاز 
شده، نشان داده است ویرانشــهر در دوران اشکانی 
و ساسانی، مســکونی و در ناحیۀ درۀ »اترک« دارای 

مرکزیت سیاسی و اقتصادی بوده است.
مطالعات و بررسی باستان شناسان ایرانی و فرانسوی 
بیانگر این اســت که سکونتگاه یافته شده به وسعت 
۱۴ هکتار با دیواری دفاعی محصور می شــده و در 
گوشــۀ شمالی آن بخش محصور دیگری قرار داشته 
که احتمالاً به عنوان ارگ، مقر حاکمان این سکونتگاه 

را تشکیل می داده است.
سرپرست هیأت باستان شناســی محوطه ویرانشهر 
همچنین گفت: بر اســاس بررسی بقایای معماری و 
شواهد سطحی، برج هایی به فواصل متوالی در طول 
دیوار تعبیه شده بود و سازه های معماری خُرد و کلان 
در داخل محوطه برپا بوده اند که امروزه به صورت تپه 

ماهورهای نامنظم در پهنۀ محوطه قابل مشاهده اند.
لباف خانیکی با بیان این کــه در نتیجۀ کاوش فصل 
چهارم، ساختار دروازه، شامل معبر ورودی و برج های 
مکعب مستطیل شــکل جانبی مورد شناسایی قرار 
گرفت، اظهار کرد: کاوش باستان شناسی در تپۀ جنوبی 
نشان داد که در این بخش از محوطه، بنایی یادمانی با 
کاربری مذهبی یا حکومتی برپا بوده و ساختار آن از 
دیوارهایی خشتی به پهنای سه متر بهره می برده است.

وی همچنین گفت: گمانه زنی در بخش میانی محوطۀ 
ویرانشــهر از وجود بقایای معماری در این بخش از 

محوطه پرده برداشت.
سرپرست هیأت باستان شناســی محوطه ویرانشهر 
ادامه داد: نتایج مقدماتی کاوش فصل چهارم محوطۀ 
ویرانشــهر حاکی از آن اســت که این سکونتگاه به 
فراخور اهمیت سیاســی و دفاعی درۀ اترک در دورۀ 
اشــکانی و ساسانی یکی از مهمترین مراکز جمعیتی 
ناحیۀ شمال شــرق ایران محسوب می شده و شاهد 
رویدادهای تاریخی تعیین کننده ای در این منطقه بوده 

است.
لباف خانیکی گفــت: ادامۀ کاوش ها در این محوطۀ 
تاریخــی، اطلاعات ارزنده ای در باب تاریخ معماری 
ایران و نیز ســنت های ســفالی خراســان در دوران 

تاریخی را در اختیار پژوهشگران قرار خواهد داد.
»ویرانشهر« یکی از مهم ترین محوطه های تاریخی 
دره اترک اســت که یکی از مهم ترین شریان های 
ارتباطی شــرق به غــرب نیز بــوده و از دیرباز، 
توجه باستان شناســان را به خود جلب کرده است. 
باستان شناســان ایتالیایی که پیــش از انقلاب این 
محوطه را شناسایی کرده اند،  تاریخی معادل دوره 

ساسانی را برای آن پیشنهاد داده بودند.

عکس روز

عكس: محمود رمضانی

■ حدیث:
پیامبراکرم)ص(:

نزدیک ترین حالتِ بنده به پروردگارش زمانی است که در سجده است . پس در اینحالت ، 
بسیار دعا کنید.
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■ در شهر!!!

 در نشست هم اندیشی رؤسای صنوف گردشگری با شورای شهر مطرح شد 

شهرداری همدان متولی گردشگری ندارد 
■ برند شهر دوستدار کودک روی دست شهر ماند

می تــوان گفــت در ماه های اخیر تیــر خلاص به 
گردشگری خورده شد.

معاون گردشگری همدان عنوان کرد: خروج از زمینه های 
شغلی فعالان گردشگری در استان های دیگر فراگیر است 
و ما هم از این اتفاق مســتثنی نیستیم.و حل این بحران 
همگرایی بخش خصوصی و دولتی را برای برون رفت 

از چالش های فعلی می طلبد . 
خاکســار به حضور در رویدادهای ملی و بین المللی 
برای معرفی همدان  اشــاره کرد و گفت: نمایشــگاه 
گردشــگری که هرســال بهمن ماه در تهران برگزار 
می شــود  یک ویترین برای ارائــه توانمندی های هر 
منطقه توســط شــهرداری شــورا و میراث فرهنگی 
است که متأســفانه در ســال های اخیر همراه نبودن 
شــهرداری با حوزه گردشگری همدان ، استان  را از 
این فرصت بی بهره کرده اســت. وی از متولیان امور 
شــهری درخواســت کرد برای حضور قدرتمند در 
نمایشگاه گردشــگری پیش روی برنامه ارائه دهند و 

توانمند ورود کنند.

  برنددوستدار کودک فراموش شد
رئیس جامعه هتلداران در این نشســت به اهمیت 
تصویری که از سرمایه گذاران و فعالان گردشگری 
همدان منعکس می شــود اشــاره کــرد و گفت: 
بــه عنوان مثال در مــورد هتل رها شــده ندیمی 
همین کافی اســت که دریابیم اگــر وارثان ندیمی 
با خروجــی مطلــوب اقتصادی ســرمایه گذاری 
گردشگری و هتلداری همدان روبه رو شده بودند 
زودتــر از این حرف ها پروژه رها شــده را تعیین 
تکلیــف می کردنــد. اگر آنها هتــل ندیمی را رها 
کرده اند دلیل آن ناامیدی از حمایت سرمایه گذار و 

درامد اقتصادی گردشگری در همدان است.
وی به برند فراموش شده  شهر دوستدار کودک که 
در سال های پیش برای همدان توسط شورای شهر 
و شــهرداری همدان تعیین شد اشاره کرد و گفت: 
این برند برای همدان کافی است تا استان و شهر را 
در نمایشــگاه های مطرح گردشگری به عنوان یک 
مقصد هدفمند معرفی کند. اما هنوز پس از سال ها 

شورا و شهرداری همدان از این عنوان هم نتوانسته 
دفاع کند.

رئیس کمیسون سرمایه گذاری، مالی و گردشگری 
شــورای شــهر  همدان در آخرگفــت: ضرورتی 
ایجاد شــده که همــدان محور تعریف شــده ای 
برای گردشگری داشته باشد و براساس مطالعات، 
بهترین محور شناسایی شده از آرامگاه بوعلی سینا 
تا آرامگاه بابا طاهر اســت و کمیسیون گردشگری 

شورای شهر روی این مهم تأکید دارد .
حمید بادامی نجات با اشــاره به اینکه در بخشــی 
از این محــور قبلا کارهای خوبی انجام شــده و 
کمیسیون گردشگری شــورا تحقق دیگر اقدامات 
را پیگیری می کند، افزود: پیاده راه ســازی خیابان 
اکباتان قسمتی از این کار است که با وجود برخی 
ضعــف ها بــه نتیجه رســید و حذف ســواره از 

هگمتانه نیز به سرانجام رسیده است
بادامی نجــات با بیان اینکه ثبت جهانی این محور 
یکی از مهمترین مسائلی است که باید مورد توجه 
باشد، خاطرنشــان کرد: پرونده ثبت جهانی منظر 
شــهری، تاریخی هگمتانه تا همــدان که این معبر 
را نیز شــامل می شــود، باید برای بازدید ارزیابان 

یونسکو در سال آینده آماده شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ارزیابــان بایــد مشــاهده 
ــلاش  ــیر ت ــن مس ــظ ای ــرای حف ــدان ب ــد هم کنن
ــا  ــا ب ــرد: بخشــی از کاره ــح ک ــد، تصری ــی کن م
ــراث فرهنگــی  ــت شــهری و می همــکاری مدیری
انجــام خواهــد شــد و ایــن دو دســتگاه بایــد در 

ــه ســرانجام برســانند. ــن کار را ب ــار هــم ای کن
بادامــی نجــات در ادامه احیای محــور فرهنگی 
گردشــگری همدان را حفظ هویت شهر دانست و 
افزود: پذیرش مردمی مهمترین مسئله ای است که 
باید اتفاق بیفتد و چون این مسیر ارتباط تنگاتنگی 
با زندگی مــردم دارد باید با کمتریــن عارضه به 

سرانجام برسد.
گفتنی است ، در این نشســت نمایندگان صنوف 
دیگر حوزه گردشــگری و از جمله دفاتر خدمات 
مسافرتی جامعه مهمانپذیرها راهنمایان گردشگری 
بومگردی ها و رستوران های سنتی هر یک موارد و 
مطالبات خود از شــورای اسلامی شهر همدان در 
حوزه گردشــگری را مطــرح کردند و بر این مهم 
تأکید داشــتند که تصمیمات شــاخص در حوزه 

گردشگری همگرایی می خواهد.

اقــوام و ویلاهای   جایگزینــی خانه   هــای 
شــخصی به   جای برخــورداری از اقامتگاه   های 
عمومی در ســفرها علاوه بر تغییر شــکل سفر 
براســاس عــرف جهانی، دو پیام مهــم را برای 
معادله توریسم ایران به    همراه دارد که در صورت 
اثرگذار،  و  کاربــردی  راهبردهای  به   کارگیــری 
می تواند بازار گردشــگری را در مســیر درستی 
قــرار دهد، همان طور که با اعمــال راهکارهای 
اشتباه و ســطحی منجر به حذف گردشگری از 

اقتصاد کشور می شود.
بر اساس گزارشی که مرکز آمار از میزان سفرها 
در ســال ۱۴۰۰ منتشــر کرد تنهــا ۳۰ درصد از 
خانوارهای کشــور در این ســال به سفر رفتند 
که نمایانگر حذف ۷۰ درصدی ســفر از زندگی 
خانوارهاســت. اما آنچه در این گزارش بســیار 
قابل توجه است اینکه  از این جمعیت ۳۰ درصدی 
که به ســفر رفتند تنها ۴۲ درصد، ســفر با اقامت 
شــبانه داشــته و 5۸ درصد ســفری یک روزه را 

تجربه کرده   اند.
 نکته مهم تر اینکه از این ۴۲ درصد با اقامت شبانه 
حدود ۷۶ درصد در خانه اقوام و بســتگان خود 
اقامت کردند و ۱۲ درصد در ویلاهای شــخصی 
خود و تنها ۳ درصد از مســافران در اقامتگاه   های 

عمومی اقامت شبانه داشتند.
این گزارش نشان می دهد که ۳۹ میلیون نفرشب 
اقامت در بازار ســفرهای ۱۴۰۰ به ثبت رسیده 
اســت که از این میــان ۷/ ۲۹ میلیون نفرشــب 
اقامت در خانه آشــنایان و بستگان بوده، پس از 

آن 5/ ۴ میلیون نفرشــب در ویلا و آپارتمان   های 
شــخصی و ۱/ ۲ میلیون نفرشــب اقامت هم در 
ویلا و آپارتمان   های اجاره   ای بوده و در این میان 
ســهم اقامتگاه های عمومی تنهــا یک میلیون نفر 
شــب بوده و بیش از 5/ ۱ میلیون نفرشب هم به 
اقامتگاه   های ســازمانی، چادر و کمپ شخصی و 

سایر اقامتگاه   ها تعلق گرفت.
باتوجه بــه اینکه میانگین هر خانــوار در ایران 
۲/ ۳ نفر برآورد می شــود، در واقع خانوارها در 
ســفرهای خود از این ۳۹ میلیون نفرشب اقامت 
به   ازای هر فرد، بین یک تا دو شــب اقامت شبانه 
داشتند که بیش از ۹۰ درصد این اقامت   ها خارج 
از عرف شکل سفر در همه جای جهان )به جای 
ســکنی در هتل یا ســایر اقامتگاه های عمومی( 
بوده اســت. آنچه عمدتا در ســفر و گردشگری 
در جهان متعارف شــده این اســت که مسافران 
از مراکز اقامتی همچون هتل   ها، مســافرخانه   ها، 
متل   هــا، اقامتگاه   هــای بومگــردی و خانه   های 
اجاره ای استفاده کنند و در شکل طبیعت   گردی و 
کوهنوردی آن به شکل کمپ اقامت شبانه داشته 
باشــند. این در حالی است که در ایران، بیشترین 
شکل اقامت شبانه در خانه اقوام و بستگان و پس 

از آن در ویلاهای شخصی است. 
گرانی سفرها را باید در عدم سرمایه گذاری لازم 
و کافی در بازار سفر دانست که منجر به کاهش 
عرضه می شــود. کمبود عرضه و نبود رقابت در 
میان فعالان بخش گردشگری منجر به گران   شدن 
ســفرها و در نتیجه به انصراف خانوارها از سفر 

منجر می شــود که این نشــان می دهد سفرها در 
اســتطاعت خانوارهــا نیســت و جهت کاهش 
هزینه ســفرها که بیشــترین آن به بخش اقامت 
تعلق می گیرد در خانه اقوام و بســتگان ســاکن 
می   شــوند و باتوجه به تضعیف اقتصاد خانوارها 
و کاهش معیشت آنها، دیگر خبری از اقامت های 

یک   هفته   ای و بیشتر در خانه اقوام نیست.
دلیــل اصلــی افزایش ویلاهــا را باید هزینه 
از  بیش  مالــکان  برای  تعریف شــده  »صفر« 
یک خانه دانســت که مالکان جهت نگهداری 
این خانه   ها هیــچ مبلغی پرداخت نمی کنند و 
تمامی بار هزینه   های شــهر بر ســاکنان دائم 
و بومی شــهرها و مناطق توریســتی تحمیل 

می شود.
این موضوع منجر به عدم استقبال از اقامتگاه   های 
عمومی شــده که ایــن امر بر گرانی ســفرها و 
کســادی بازار گردشــگری دامن زده است. در 
حالی که اگر خانــه دومی   ها مجبور به پرداخت 
مالیات بــرای خانه   های تفریحی خــود بودند، 
بســیاری از مالکان با توجه به اعمال هزینه   های 
نگهداری، ویلاهای خود را فروخته و در سفرها 
احتمالا از اقامتگاه   های عمومی استفاده می کردند. 
از این رو، دو راهکار برای ایجاد تمایل مسافران 
به اســتفاده از اقامتگاه   های عمومی در ســفرها 
مطرح می شود که در صورت تحقق آن، سفرها از 
شکل نامتعارف خارج شده و مانند جهان، مراکز 
اقامتی عمومی به   عنوان محل اقامت مسافران در 

سفرها مورد استفاده قرار می گیرند.
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تنها ۳ درصد از مسافران در اقامتگاه   های عمومی 
اقامت شبانه داشتند

شماره تماس های شعب استان همدان: 
* شعبه مرکزی همدان 

38272274 - 38283070
* شعبه مدنی همدان 

38255025 -38255024 

برندگان ششمین
 جشنواره فروش بیمه های 

جامع عمر و پس انداز 
شرکت بيمه آسيا در استان همدان

 سرکار خانم محبوبه حبيبی
) برنده سه سکه بهار آزادی( 

 جناب آقای جلال حسنی 
)برنده نیم سکه بهار آزادی( 

- از جمله ویژگی  های مهم بیمه جامع عمر و پس انداز 
بیمه  ها متمایز  از سایر  را  بیمه آسیا که آن  شرکت 

می کند،به شرح ذیل می باشد:
۱- برخورداری همزمان از مزایای بیمه  ای و پس اندازی 
2- سرمایه گذاری مطمئن،سودآور و حمایت و تأمین 

آینده خانواده 
3- انعطاف در انتخاب میزان حق بیمه و سرمایه 

بیمه و سرمایه فوت و  امکان تعدیل سنواتی حق   -۴
سایر پوشش  های تکمیلی 

از  برداشت  امکان  یا  بیمه گذار  به  وام  پرداخت   -5
محل اندوخته بیمه  نامه

6- پرداخت سود مشارکت در منافع 

 راه های ارتباطی با شرکت بیمه آسیا:
* آدرس سایت: 

BimehAsia.com
   متقاضیان بیمه عمر و پس انداز شرکت بیمه آسیا 

می توانند به شعب و نمایندگی های این شرکت  
در سراسر استان مراجعه نمایند.

تبریک و تقدیر  جنـاب آقــاي دکتر

علیـرضا قاسمی فـرزاد 
استاندار با درایت و فرهیخته همدان

مدیرعامل و هیأت رئیسه
 شرکت خوش نوش همدان

 بــا عنایــت بــه انتخــاب شایســته 
ســیدمجتبی حســینی به عنــوان معــاون 
هماهنگــی امــور اقتصــادی در راســتای 
ــتان از  ــادی اس ــت اقتص ــود وضعی بهب

ــم. ــر می نمائی ــی تقدی حضرتعال
و  تولیــد  رونــق  مــی رود  انتظــار 
اشــتغالزایی بــا بهره گیــری از افــراد 
ــر  ــتان امكان پذی ــر اس ــد و متفك متعه

ــد. باش
برادر ارجمند

 دکتـر سيدمجتبی حسينی
نویـد مسـرت بخش انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان 
معاون هماهنگی  امور اقتصادی استاندار

 تبریــک و تهنیــت عــرض نمــوده و از درگاه ایــزد منان 
ــكوفائی  ــد و ش ــت رش ــانی در جه ــق خدمت رس توفی

اقتصاد و ســامت اســتان خواســتاریم.
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مذاکره
 مشکل ما با 
آمریکا را حل 
نمی کند

گلایه شهروندان 
از کمبود 
سطل زباله

اسدآباد 
تنها یک موزه 
دارد

قتل طلافروش 
همدانی 
مسلحانه 
بوده است

6

کارشناسان نسبت به تغذیه وسلامت مردم 
هشدار دادند

حذف مرغ
 از سبد غذائی خانواده ها 

کارخانه بازیافت هواپیما به زودی نهائی می شود
در دومین سال فعالیت دولت انجام شد

آغاز تغییرات اقتصادی استان
■ با بازنشستگی پورمجاهد سيد مجتبی حسينی معاون استاندار شد     ■ استاندار: دفاع از دستاوردهای دولت ویژگی پورمجاهد بود

شهرداری همدان 
متولی گردشگری ندارد
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 ویراستاری

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 نظارت مسئول صفحه

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 نظارت مسئول صفحه

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 ویراستار پرینت/عکاس

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 ویراستار پرینت/عکاس

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 صفحه آرایی

 ساعت ورود:  ۱۸:۴5

 ساعت خروج: ۰۰:۰۰

 صفحه آرایی

 ساعت ورود: ۱۴:۱5

 ساعت خروج: ۱۴:۳5

 نظارت مدیر تحریریه

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 نظارت مدیر تحریریه

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

سلیمان رحیمی «

 بــا ثبــت نتایــج دور دوم مســابقات 
مقدماتی جام جهانی قطر، تیم ملی ایران در 
یک قدمی صعود تاریخی به مرحله حذفی 
قــرار گرفت و جــدال دو تیم ملی ایران و 

آمریکا حساس تر از همیشه شد.
در دومیــن روز ایــن رقابت هــا تیم ملی 
کشــورمان با دو گل از سد ولز گذشت و 
آمریکا نیز مقابل انگلستان به تساوی بدون 
 B گل رســید تا سرنوشت صعود در گروه

به روز آخر کشیده شود.
تیم ملی کشــورمان که در 5 دوره گذشته 
موفق به صعود از مرحله گروهی نشده بود 
در ششمین حضور خود بخت بالایی برای 
حضور در جمع ۱۶ تیم برتر جهان را دارد 
و تنها یک تساوی می تواند ایران را به کاخ 

آرزوهایش نزدیک کند.
وقتی بغض تیم ملــی برابر ولز ترکید و با 
ارائه یک بازی زیبــا و جاندار خاطره تلخ 
بازی ضعیف مقابــل انگلیس را از بین برد 
و نشان داد که اســتحقاق صعود را دارد با 
توجه به نتایــج روز دوم دو تیم آمریکا و 
ایران برای صعود به مرحله حذفی در یک 
دوئل فوتبالی به دنبال صعود هستند. بازی 
خوب آمریکا مقابل انگلیس نشــان داد که 
ایــن تیم هم حرف هایی برای گفتن دارد و 

حالا با ۲ امتیاز چشم به پیروزی مقابل ایران 
دوخته است و این در حالی است که یوزها 
با ۳ امتیــاز از موقعیت بهتــری برخوردار 
هســتند و در ایــن جدال سرنوشت ســاز 

تساوی نیز به سود ایران خواهد بود.
ملی پوشــان کشــورمان که حالا روحیه ای 
بالا دارند و برای رسیدن به آرزوهای خود 
تنهــا یک بازی دیگر پیش رو دارند خود را 

مهیای این رویارویی می کنند.
۸ آذر برای ایرانی ها روزی فراموش ناشدنی 
اســت و یادآور مهمترین حماسه ورزشی 
ایران در سال های پایانی قرن بیستم میلادی 
اســت. در این روز یوزها نشــان دادند که 

هیچ چیز غیرممکن نیســت و موفق شدند 
با غلبه بر اســترالیا به جام جهانی راه یابند 
و حالا ۸ آذر دوباره در حال تکرار اســت 
و ایــن بار تیم مقابل آمریــکا خواهد بود. 
چالش این دو کشــور حساسیت این دیدار 
را دو چندان کرده اســت و نتایج این بازی 
خارج از چهارچوب زمین ورزشی است و 
حواشی و مســائل دیگر نیز در این دیدار 

دخالت دارند.
ایرانی ها که همیشــه در طــول تاریخ خود 
نشان دادند که مرد روزهای سخت هستند 
و در شــرایط ســخت بهترین عملکرد را 
خواهند داشــت در این بازی حســاس و 

سرنوشت ســاز نیز می توانند یک بار دیگر 
تاریخ ســاز شوند و برای نخســتین بار به 

مرحله حذفی جام جهانی راه یابند.
شــاگردان کارلــوس کــی روش تمــام تــوان 
ــد  ــه کار خواهن ــدار ب ــن دی خــود را در ای
بســت و بــا یکدلــی و وفــاق بــه مصــاف 
ــه  ــه ب ــا توج ــد و ب ــکا می رون ــم آمری تی
ــازی  ــس از ب ــم پ ــن تی ــالای ای ــه ب روحی
ــان  ــه ملی پوش ــی رود ک ــد م ــز امی ــا ول ب
ــت  ــا موفقی ــز ب ــن جــدال ســخت نی از ای
عبــور کننــد و بتواننــد مجــوز حضــور در 

ــد. ــب کنن ــی را کس ــه حذف مرحل
ــی ۱۹۹۸  ــام جهان ــکا در ج ــران و آمری ای
فرانســه و در دیــداری کــه بــه بــازی قــرن 
ــد  ــرار گرفتن ــم ق ــد،برابر ه ــروف ش مع
ــدی  ــتیلی و مه ــد اس ــا ۲ گل حمی ــه ب ک
برابــر  در  پوشــان  ملــی  مهدوی کیــا 

ــیدند. ــری رس ــه برت ــکا ب آمری
حالادر این گروه باید انگلیس را نخســتین 
تیم صعود کننده از این گروه دانســت، این 
تیم بــا ۴ امتیاز خارج از هــر نتیجه ای که 
ایران و آمریکا بگیرند صعود می کند و بازی 
با ولــز تنها می تواند این تیــم را به عنوان 

سرگروه راهی مرحله حذفی کند.
در جام بیست ودوم شکست دو تیم بزرگ 
جهان و مدعی قهرمانــی آرژانتین و آلمان 
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 رقابت های لیگ برتر فوتبال اســتان 
همدان برای مشخص شدن تیم قهرمان به 
اوج خود رســیده و شکست ستاره سرخ 
تویسرکان صدرنشین جدول به حساسیت 

این مسابقات افزوده است.
در هفته دوازدهم این مسابقات ۲ تیم انتهای 
جدولی مهر همدان و شــهرداری مریانج 
در ورزشــگاه شهید شمســی پور همدان 
به مصاف هم رفتند که تیم مهر موفق شــد 
با گل های مهدی قلــی زاده در دقیقه 5۸ و 
جمال شکری در دقیقه ۸۹ میهمان خود را با 

نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد.
این برد باعث شــد تا تیم مهر با ۱۱ امتیاز 
به طــور موقت از منطقه ســقوط فاصله 
بگیرد ضمن اینکه شــهرداری مریانج نیز 
قعرنشــین باقی مانــد.در دیگر بازی این 

هفته عقاب الوند اســدآباد در ورزشــگاه 
علیمرادیان نهاوند با ۲ گل حامد مولوی 
در دقایق ۲۱ و ۶۰ مقابل شهدای جورقان 
به برتری ۲ بر یک دست یافت و تک گل 
شهدای جورقان را فرهاد قاسمی در دقیقه 

۴۸ به ثمر رساند.
عقاب الوند با این برد ۲۰ امتیازی شد و با 
قرار گرفتن در رتبه چهارم جدول، فاصله 
خــود را با صدر به ۲ امتیاز کاهش داد اما 
شهدای جورقان نیز با پنج امتیاز در جمع 

گزینه های سقوط قرار گرفت.
در حساس ترین دیدار این هفته نیز ۲ تیم 
رده سومی و صدر جدولی الوند نوین و 
ستاره سرخ تویسرکان در ورزشگاه شهید 
شمسی پور همدان به مصاف هم رفتند که 
تیم الوند نوین با گل های محمد اصلانی 
در دقیقه ۴5 و بهنام رسولی در دقیقه ۶۷ با 

نتیجه ۲ بر صفر به برتری رسید.
ستاره ســرخ با این شکست هر چند در 
صدر جدول باقی ماند اما فاصله امتیازی 
این تیم با ســایر مدعیان قهرمانی کاهش 
یافت ضمــن اینکه الوند نویــن نیز ۲۱ 
امتیازشد و به رده دوم جدول صعود کرد.

در پرگل ترین بازی هفته ۲ تیم نهاوندی 
یــاران داریــوش و پاســارگاد نوین در 
ورزشگاه علیمرادیان به مصاف هم رفتند 
که پاسارگاد نوین ۳ بر ۲ به برتری رسید.

برای یاران داریوش احمد سیاهوشــی در 
دقیقــه ۳۰ و محمد صفدری در دقیقه ۷۷ 
گلزنی کردند و گل های پاســارگاد نوین 
را محمد خزایی در دقیقــه ۶، علی اکبر 
احمدوند در دقیقــه ۲۴ و امید ظفری در 

دقیقه ۷۰به ثمر رساندند.
پاسارگاد نوین با این برد ۱۹ امتیازی شد 

و در رتبه پنجم ایســتاد و یاران داریوش 
با این شکست و ۱5 امتیاز در همان رتبه 
ششــم باقی ماند. همچنیــن تیم ذوب و 
فلزات بهار این هفته با قرعه اســتراحت 
روبه رو بود و با ۲۰ امتیاز در جایگاه سوم 
جدول موقعیت خود را حفظ کرده است.

رقابت های هفته ســیزدهم لیگ برتر استان 
همدان پنجشنبه و جمعه هفته جاری برگزار 
خواهد شــد که الوند نوین به مصاف مهر 
خواهد رفت، ســتاره ســرخ پذیرای یاران 
داریوش اســت، ذوب و فلــزات میزبان 
عقاب الوند اســدآباد خواهد بود، شهدای 
جورقان و شــهرداری مریانج، تقابل پایین 
جدولی ها را برگزار می کنند و پاسارگاد نوین 

این هفته استراحت خواهد داشت.
تیم برتر این مسابقات به رقابت های لیگ 

دسته سه فوتبال کشور راه خواهد یافت.

جدایی سه بازیکن از شهرداری 
 سه بازیکن از تیم فوتبال شهرداری همدان کنار گذاشته شدند

سرپرســت تیم فوتبال شــهرداری با اعلام این خبــر گفت: با 
تشــخیص کادر فنی و به دلیل رضایت نداشتن از عملکرد، سه 

بازیکن این فصل تیم از ادامه مسابقات کنار گذاشته شدند.
مجتبی وثوقی اظهار داشــت: با تصمیم کادرفنی سجاد طجرلو، 
حمید نوری و محمــد دهقان نژاد بازیکنــان تیم به علت عدم 
رضایت فنی از فهرست تیم شهرداری همدان در ادامه مسابقات 
لیگ دســته یک فوتبال کشــور حذف شــدند. همچنین محمد 
بیرانوند بازیکن تیم فوتبال شــهرداری همدان نیز به دلیل رفتار 
غیر ورزشــی و غیرحرفه ای در دیدار برابر فجرسپاسی شیراز به 

کمیته انضباطی معرفی شد.
وی خاطرنشان کرد: تمرینات تیم فوتبال شهرداری همدان بعد از 
دیدار فجرسپاسی شیراز در هفته چهاردهم لیگ دسته اول فوتبال 
کشور به دلیل وقفه در مسابقات به دلیل جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ 

قطر به تشخیص کادر فنی تعطیل شد.
وثوقــی اضافه کرد: دور جدید تمرینات تیم فوتبال شــهرداری 
همدان نیز هم اکنون آغاز شــده و البتــه وضعیت بازیکنانی که 
در تمرین غایب هستند طبق مفاد قرارداد برای بررسی و تصمیم 

نهایی تعیین تکلیف خواهند شد.

خبر

واکنش رسانه های جهان به برد ایران 
ایران از خوشحالی گریست

 برد ایران در برابر تیم ملی فوتبال ولز با واکنش رسانه های بزرگ جهان روبه رو شد.
برد تیم ملی فوتبال ایران با واکنش متفاوت رســانه های بزرگ جهان همراه شد. تیم ملی 
ایران در دومین دیدار از مرحله گروهی مسابقات جام جهانی موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر 

تیم ولز را با گرت بیل نامدار شکست دهد. 
برد ایران با واکنش متفاوت روزنامه و رسانه های خارجی همراه شد. روزنامه AS چاپ 
اسپانیا با انتشار گزارش کامل این بازی به برد تیم ملی فوتبال ایران اشاره کرد و نوشت: 

ایران از خوشحالی گریست
همچنین روزنامه موندودپورتیوو به این برد واکنش نشــان داده و گزارش خود را با تیتر 

»پیروزی عظیم ایران در دقایق پایانی ولز را در آستانه حذف قرار داد« منتشر کرد.
دیاریو اسپورت اسپانیا دیگر روزنامه اسپانیولی زبان بود که گزارش برد شاگردان کی روش 
را با تیتر »ایران رکورد گرت بیل)بیشترین تعداد بازی ملی در تاریخ ولز( را زهر کرد« در 

خروجی این رسانه قرار داد.
اســکای اسپورت دیگر رسانه ای بود که برد یوزهای ایرانی را با حواشی آن پوشش داد. 
این رسانه با تیتر »شکست غم انگیز ولز برابر ایران پس از اخراج هنسی« امیدهای ولز را 

در این گروه کم دانست.
همچنین روزنامه »میرر« در واکنش به برد ایران گزارشی را با عنوان » ولز در آستانه حذف 
از جام جهانی پس از شکست غم انگیز برابر ایران« منتشر کرد. دیلی استار نیز گزارش بازی 
ایران و ولز در هفته دوم جام جهانی را با تیتر »ضربه غیرمنتظره ایران به ولز با پیروزی در 

وقت های اضافه« منتشر کرد.
روزنامه ســان نیز برای گزارش خود یک تیتر استفهامی با عنوان »کار اژدها تمام شد؟« 

منتشر کرد.

همه احتمالات صعود ایران 

 تیم ملی فوتبال با پیروزی مقابل آمریکا راه صعود خود به مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی را هموار کرد.

تیم ملی فوتبال ایران که توانســت برد تاریخی مقابل تیم ولز به دست بیاورد، همچنان 
شانس صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی را دارد. 

در حال حاضر ایران به واسطه پیروزی مقابل ولز، ۳ امتیازی است و با توجه به تساوی 
عجیب آمریکا برابر انگلیس، شــرایط برای صعود شاگردان کی روش به مرحله بعدی 
جام جهانی بهتر از قبل شده است. در جدول گروه دوم این رقابت ها انگلیس با ۴ امتیاز 
صدرنشین است. ایران به واسطه پیروزی روز گذشته ۳ امتیازی شده و تیم های آمریکا 

و ولز هم ۲ و یک امتیاز اندوخته دارند.
بازی های هفته سوم جام جهانی مشخص خواهد کرد که کدام تیم ها به یک هشتم نهایی 
صعود می کنند. سه شنبه هفته جاری ایران به مصاف آمریکا می رود و انگلیس رودرروی 
ولز قرار خواهد گرفت. اگر ایران با هر نتیجه ای در این بازی به پیروزی برســد صرف 
نظــر از اینکه چه نتیجه ای در بــازی انگلیس با ولز رقم می خورد، صعودش به مرحله 

بعدی جام جهانی قطعی می شود.
اگــر ایران بتواند آمریکا را مغلوب کند و انگلیس از ولز شکســت بخورد شــاگردان 
کی روش ۶ امتیازی می شــوند و به عنوان صدرنشین راهی مرحله بعدی خواهند شد؛ 
هر چند احتمال کمی وجود دارد که این اتفاقات به طور همزمان رخ دهد؛ چرا که بعید 

است انگلیس نتیجه را به ولز واگذار کند.
دیگر نتیجه ای که احتمال زیادی دارد کسب شود تساوی ایران مقابل آمریکا است. در 
چنین شرایطی ایران ۴ امتیازی می شود و در صورت پیروزی یا تساوی انگلیس مقابل 
ولز، ایران به عنوان تیم دوم به مرحله یک هشتم نهایی صعود می کند. اگر ایران مقابل 
آمریکا به تساوی برسد و ولز بتواند انگلیس را مغلوب کند ۲ تیم ولز و ایران ۴ امتیازی 
خواهند شد و سرنوشت صعود به یک هشتم نهایی با تفاضل گل مشخص خواهد شد. 
در این شرایط کار برای تیم ایران تا حدود زیادی سخت می شود؛ چرا که شکست ۶ بر 
۲ ایران برابر انگلیس، تفاضل گل ایران را منفی کرده اســت و حتی پیروزی ۲ بر صفر 
مقابل ولز باعث نشــد تفاضل گل ایران مثبت یا حتی صفر شود. البته اگر ولز با نتیجه 
۷ بر صفر انگلیس را شکســت دهد و ایران مقابل آمریکا به تساوی برسد ایران راهی 
مرحله بعد خواهد شد. این احتمال بسیار ضعیف و رخ دادن آن نزدیک به صفر است.

احتمال دیگری که می توان در نظر گرفت شکســت ایران مقابل آمریکا است. اگر این 
نتیجــه رقم بخورد امتیازات آمریکا به 5 خواهد رســید و ایران در همان امتیاز ۳ باقی 
خواهد ماند و هر نتیجه ای که در بازی انگلیس با ولز کســب شود ایران شانسی برای 

صعود نخواهد داشت.
با توجه به این احتمالات شــاگردان کی روش باید مقابل آمریکا برای پیروزی به میدان 
بروند؛ چرا که کسب هر نتیجه ای به جز پیروزی می تواند برای کی روش و شاگردانش 

بسیار گران تمام شود.

جدال ایران و آمریکا حساس تر از همیشه شد

ایران در یک قدمی صعود تاریخی 

 همزمان با آغاز هفته بسیج مدیرکل 
ورزش و جوانان استان به همراه سردار 
فرجی از مه لقا جام بزرگ قهرمان ارزنده 

تیراندازی استان تجلیل کردند.
به مناسبت هفته بسیج مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان به همراه سردار فرجی 
انصارالحسین)ع(،  سپاه  فرمانده  مشاور 
خانم دکتر ســتاری و مدیران ستادی و 
رئیس بسیج ورزشکاران استان با حضور 
در منــزل مه لقا جام بزرگ ورزشــکار 
ارزشمند اســتان از این بانوی المپیکی 

تجلیل کردند.

مدیــرکل ورزش و جوانان در مراســم 
تجلیــل از بانوی پر افتخــار و المپیکی 
استان گفت: شرایط برای استخدام مه لقا 
جام بزرگ در دستگاههای اجرائی فراهم 

است
علــی حقیقی افزود: با توجــه به مدال 
آوری خانم جام بزرگ در میادین جهانی 
و بازیهای آســیایی طبق مصوبه هیأت 
دولت ایشان می توانند در دستگاه های 
اجرایی استخدام شوند و ما نیز به دنبال 
فراهم نمودن شرایط برای استخدام این 

بانوی ارزشمند خواهیم بود.

مــه لقاجام بزرگ تیرانــداز همدانی در 
المپیک ۲۰۱۶ برزیل با اشــاره به اینکه 
در ۱۳ سال حضورم در عرصه تیراندازی 
تلاشــم ســرافرازی نام ایران و استان 
همدان در میادین بین المللی بوده است، 
تصریح کرد: به دنبال این هستم که مجدد 
به عرصه قهرمانی بازگردم و ســومین 

حضور خود در المپیک را تجربه کنم.
بانوی المپیکی استان در دیدار با مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان در خصوص 
آخریــن وضعیت خود گفــت: پس از 
مصدومیت که داشــتم چنــد مدتی را 

اســتراحت کردم اما به دنبال این هستم 
که مجــدد به عرصه قهرمانی بازگردم و 
سومین حضور خود در المپیک را تجربه 

کنم.
مه لقا جام بزرگ در خصوص غیبت در 
المپیک توکیو گفت:  انتخابی  مسابقات 
در بازی های آسیایی جاکارتا پای چپ 
من از ناحیه مچ و زانو شکســت و البته 
مشکل پارگی و کشیدگی رباط تاندون 
هم داشتم. بعد از آن دوره درمانم خیلی 
طولانی شــد و متأسفانه همه مسابقات 

انتخابی المپیک توکیو را از دست دادم.

 شکست صدرنشین در لیگ برتر فوتبال استان
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کاراته کا همدانی در جایزه بزرگ روسیه
 کاراته کا همدانی در مسابقات جایزه بزرگ روسیه به میدان 

می رود.
مهدی شــهگل کاراته کا جوان همدانی کــه برای حضور در 
مســابقات جایزه بزرگ کشور روسیه عازم مسکو شده است، 

رقابت خود را مقابل حریفان جهانی آغاز کرد.
مسابقات بین المللی کاراته با عنوان جایزه بزرگ مسکو 
در روسیه با شرکت ۲5 نماینده زن و مرد کشورمان 
پیگیری می شود و مهدی شهگل تنها نماینده استان 

همدان در این رقابت ها است.
مربی و پدر این کاراته کا اعزامی همدان به مسابقات 
مسکو در این باره اظهار داشت: رقابت های بین المللی 
کاراته با عنوان جایزه بزرگ مسکو با حضور ۶۰۰ کاراته کا 
از ۱۶ کشــور در مسکو برگزار خواهد شد و از ایران نیز ۲5 ورزشکار ثبت نام کرده اند. 
ا.. کرم شهگل افزود: جوایز در نظر گرفته شده در بخش کاتا و کومیته انفرادی برای نفر 
نخســت پنج هزار، نفر دوم ۲ هزار، نفر سوم هزار و در بخش کاتا تیمی هزار و پانصد 
دلار برای تیم قهرمان است. وی خاطرنشان کرد: این مسابقات در رده سنی بزرگسالان 
در ۲ بخش زنان و مردان پیگیری می شود و مهدی شهگل در رشته کومیته وزن منهای ۷5 
کیلوگرم شــرکت دارد. مهدی شهگل عضو تیم ملی و سابقه کسب مدال های رنگارنگ 

بین المللی را در کارنامه افتخارات خود دارد.

مقابــل دو تیم آســیایی عربســتان 
و ژاپــن نشــان داد کــه هیچ تیمی 
در حاشــیه امنیــت قرار نــدارد و 
حذف میزبــان رقابت ها قطر از دور 
میلیاردی  با هزینه های  که  مسابقات 

و میزبانی از اتفاقات این دوره بود.
تیم ملی کشورمان روز سه شنبه هفته 
جاری در دیداری سرنوشت ساز و 
نخســت به مصاف تیم ملی آمریکا 
مــی رود تا افق آرزوهای خود را در 

این بازی جستجو کند.

هدف جامه بزرگ المپیک 2۰2۴

می خواهم سومین حضور خود در المپیک را تجربه کنم

شنیده

۱- همراهی پلیس با مردم در جشــن پیروزی 
فوتبــال از چالش های همیشــگی جشــن های 
مردمی  کاســته است. گویا دیگر از بستن مسیر 
محل های شناخته شده برای تجمع و شادی در 
شهرها خبری نبوده و پلیس درکنار مردم شادی 
کرده است. گفتنی اســت این نوع اقدامات در 

راستای برنامه مردمی بودن پلیس مؤثر است.
بین المللی پول  ۲- برخی گــزارش صنــدوق 
درباره دولت ایران را زیر سؤال برده اند. گویا از 
نگاه آنها دلیل کم خرجی دولت  ایران پرداخت 
یارانه های پنهان و محاسبه نشدن آنها به عنوان 
خرج دولت اســت. گفتنی است طبق گزارش 
صندوق بین المللی پول، موســوم به چشم انداز 
ایــران کم خرج ترین  اقتصادی جهــان، دولت 
دولت خاورمیانه و ششمین دولت کم خرج در 

جهان لقب گرفته است.
۳- اختلاف آماری بر ســر میــزان تورم ادامه 
دارد. گویا انتشــار گزارش آمار تورم در مهرماه 
حکایــت از ادامه اختلاف آمــاری میان بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران بر ســر این شاخص 
است. گفتنی است این اتفاق موجب شده بازار 

کنایه و متلک در این زمینه داغ شود.
۴- تراز صادراتی ایران روزهای خوشی ندارد. 
گویا میزان صــادرات ایران جریان نزولی دارد. 
گفتنی اســت نمودارها حکایت از آن دارد که 
ارزش تولید شــرکت های صادرات محور ایران 
از سال ۱۳۹۷ تاکنون کاهشی و در مقابل ارزش 
تولید شــرکت های واردات محور افزایشی بوده 

است. 
5- اعتراض به اقدام وزارت جهاد کشــاورزی 
در مورد اعمال تعرفه های ســنگین بر صادرات 
منتقدان  ادامــه دارد. گویا  محصولات جالیزی 
این اقدام را از نظر قانونی مغایر با قوانین کشور 
ارزیابی کــرده و آن را نیازمند بازنگری جدی 
می دانند. گفتنی است در ماه های اخیر موضوع 
ممنوعیــت و عوارض صــادرات محصولات 
جالیزی، از جمله سیب  زمینی به چالشی جدی 
در بین کارشناســان، مســئولان وزارت جهاد 
کشــاورزی، کشــاورزان و صادرکنندگان بدل 

شده است.

نوبت اقتصاد
 ۱- با آن که دولت سیزدهم وعده های اقتصادی بسیاری به مردم 
داده و مــردم همچنان در انتظار تحقق این وعده ها هســتند، اما در 
انتصابات این حوزه سیاســی اســت که در اولویت قرار داشــته و 

انتصابات حوزه اقتصاد با اولویت کمتری پیگیری شده است.
البته اکنون و در ســال دوم دولت سیزدهم نوبت به تغییرات مدیران 
اصلی اقتصادی استان رسیده و این تغییرات با تغییر معاون اقتصادی 

استانداری شکل جدی به خود گرفته است.
۲- هفته گذشته یک اقتصاد دان خطاب به رئیس جمهوری نوشته بود؛ 
حال اقتصاد کشور خوب نیست. نرخ تورم نقطه ای از ۷/ ۳۴درصد 
بــه ۱/ ۴۸درصد و نرخ برابری ریال-دلار از ۲۶۲هزار ریال در مقابل 
یک دلار به حدود۳5۰ هزار ریال افزایش یافته و این همه، در کمتر 
از یک سال اتفاق افتاده و متأسفانه چشم اندازی از تغییری مثبت نیز 
در پیش رو نیســت. نرخ تورم ۱/ ۴۸درصد به زبان ســاده می گوید 
در یک ســال گذشته تقریباً نیمی از حاصل کار و سرمایه هر ایرانی 
توسط دولت و در خفا از جیب او برداشته شده و این فرای مالیات و 
عوارض مستقیمی است که دولت از او گرفته است. می گوئیم دولت؛ 
چرا که تورم جزء نتیجه سیاســت های پولی و مالی دولت نیســت. 
می گوییم خفا؛ چون از صاحب مال، یعنی مردم، اجازه برداشت گرفته 

نمی شود! 
۳- ایــن نگاه منتقدان به عملکرد اقتصادی دولت و محقق نشــدن 
وعده های اقتصادی از جمله به خط کردن اقتصاددانان کشور است و 
هر روز هم این مواضع تکرار و تحول در این حوزه مطالبه می شود.

البته از نگاه دولت هنوز برای قضاوت درباره عملکرد دولت در حوزه 
اقتصادی زود اســت و باید منتقــدان و مطالبه گران در انتظار نتیجه 

اقدامات دولت نشسته و در آخر نتایج حاصله را قضاوت کنند.
۴- مشــکلات اقتصادی کشــور، منطقه با منطقه و استان به استان 
متفاوت است و در استان هایی مشکلاتی بر مشکلات دیگر بار شده 

و مردم را مجبور به تحمل این مشکلات کرده است.
اســتان از آن دسته استان ها اســت که مشکلاتی بیشتر از مشکلات 
کشــور در حوزه اقتصــاد دارد و این موضــوع کار را برای فعالان 

اقتصادی در استان سخت تر کرده است.
5- فعالیت اقتصادی در همدان روحیه جهادی می خواهد تا بتوان با 
این روحیه امور را پیش برد و در وسط کار خسته نشده و کار را رها 
نکرد. اتفاقی که در اســتان بارها رخ داده و سرمایه گذاران بزرگی از 
استان رفته و با سرمایه ای که از همدان برده اند استان های دیگر را آباد 
کرده اند. ۶- مدیران استان معمولا در کنار فعالان اقتصادی نیستند و به 
فعال اقتصادی به چشم منبع درامد مجموعه خود و نه ثروت و امکان 

تولید ثروتی برای استان و کشور نگاه می کنند.
نگاهی که موجب شده بسیاری از فعالان اقتصادی به جای تمرکز در 
فعالیــت اقتصادی خود زمان های طلائی را در تقابل یا چالش با این 

مجموعه ها باشند.
۷- بیان مشکلات اقتصادی اســتان فراتر از ظرفیت یک یادداشت 
اســت البته این به معنی نفی عملکرد مثبت پورمجاهد در معاونت 
اقتصادی اســتانداری نیست بلکه وی هر آنچه در توان داشت برای 
بهبود وضعیت اقتصادی استان به کار گرفت اما حل مشکلات توانی 

بالاتر از توان یک معاونت می طلبد.
تغییر در این معاونت بــدون تغییر نگاه به آن تحولی در بر نخواهد 
داشت بلکه این تغییر نگاه و ضرورت حمایت و ورود جدی تمامی 
مسئولان به ویژه مسئولان سیاسی و فرهنگی به حوزه اقتصاد است که 
می تواند از مشکلات اقتصادی استان کاسته و شرایط تحقق وعده های 

رئیس جمهوری را فراهم آورد.

یادداشت روز

یاسر زارعی «

 باتوجه به گرانی کالاهای اساسی در ماه های 
گذشته مصرف اقلامی چون گوشت و لبنیات 
کاهش چشمگیری داشته است به طوری که در 
روزهای گذشــته به علت تقاضای پائین مردم 
از خریــد مرغ، قیمت ایــن کالا کاهش زیادی 

داشته است.
در ماه های اخیر قیمت مرغ تا محدوده قیمتی 
۷۰هزار تومان رسید اما رصد میدانی از فروش 
مرغ در بــازار همدان در روزهای گذشــته تا 
محدوده قیمتی ۳۶هزار تومان نیز رسیده است.

حالا کاهش قیمت مرغ در کنار کاهش مصرف 
گوشت ســفید مسئولان جهاد کشــاورزی را 
نگران کرده اســت زیرا فروشــنده زیر قیمت 
مصوب می فروشد و مردم به دلیل مطرح شدن 
شــایعات و یا گرانی استقبالی از این محصول 
ندارند. این موضوع در حالیســت که به گفته 
کارشناســان کاهش مصرف گوشت سلامتی 
مردم را در آینده با خطر جدی مواجه می کند.

به گفته مدیر طیور جهاد کشــاورزی اســتان 
مصرف پروتئین به عنوان شــاخص توســعه 
در جهان مطرح اســت و نقش ارزشمندی در 
سیســتم ایمنی دارد که متأســفانه در سال های 

میــزان مصــرف  گذشــته 
گوشت ســفید در بین مردم 

کاهش داشته است.
علیرضاقراگوزلــو بیان کرد: 
امروز اگر افرادی می گویند 
گوشت و مرغ مصرف نکنید 
بــه طور قطع بــه نفع مردم 
نیســت زیرا این موضع در 
آینده هم ســلامت افراد را 
و هم صنعــت مرغداری را 

تهدید می کند.
وی با بیان اینکه صنعت طیور 
بزرگترین ســرمایه گذاری 
بخــش خصوصی کشــور 
اســت،گفت: ۹۹درصــد از 

صنعت طیــور در بخش خصوصــی فعالیت 
دارد که باید به آن نگاه ویژه و حمایتی داشت. 
قراگوزلو افزود: با سیاســت هــای دولت در 
راستای تأمین امنیت غذائی، برنامه جوجه ریزی 
به خوبی انجام گرفته که در حال حاضر کمبود 
جوجه ریزی نداریم و بیش از ۲میلیون قطعه با 

۲۹واحد مرغ تولید می شود.
این مسئول جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه 
تأمین نهاده های دامــی ۹۰درصدش وارداتی 
است،گفت: وقتی ما نهاده هائی همچون سؤیا 
و ذرت را  وارد مــی کنیــم بــه نوعی از هدر 
رفت آب مجازی جلوگیری شــده و از طرفی        

کشت فراســرزمینی را با توسعه صنعت طیور 
اجراء کرده ایم.

وی در ادامه با بیان اینکه ضریب رشــد یا مرغ 
ســایز باید ۱.۶ کیلوگرم باید باشد گفت: اگر 
مرغی بالاتر از این ضریب عرضه شود دو جنبه 
منفی برای پرورش دهنــده و مردم دارد،برای 
پرورش دهنده چون باید نهاده بیشتری را خرید 
کند و تعداد روز بیشتری از مرغ نگهداری کند 

هزینه بیشتری را باید پرداخت کند.
وی با اشــاره به اینکه پــرورش دهنده باتوجه 
به ذائقــه مردم این ضریــب را به۲.۲کیلوگرم 
می رســاند، گفت:افراد باید آگاه باشــند مرغ 
بالای وزن ســایز هم از نظر اقتصادی و هم از 
نظر ســلامتی به ضرر مردم است زیرا حداقل 

۶۰۰گرم بیشتر نهاده مصرف کرده است.
قراگوزلــو در ادامه گفت: مرغــداران مجاب 
شده اند در راستای تأمین امنیت غذائی و حفظ 
محیط زیست نسبت به پرورش مرغ سایز اقدام 
کنند که با این برنامــه تا یک ماه آینده به طور 
قطع مرغ بالای ۱.۹۰۰کیلوگرم در بازار وجود 

ندارد.
وی افزود: تنها مشــکلی که ۲ســال است در 
اجرای آن درجا می زنیم ذائقه مردم اســت که 
با فرهنگســازی و اســتفاده 
صحیح باید به این خواســته 

برسیم.
کشاورزی  طیور جهاد  مدیر 
مردم  کــرد:  بیــان  اســتان 
وقتــی                 شــوند  آگاه  بایــد 
شــود  مصرف  ســایز  مرغ 
چربی و کالری کمتری دارد 
که همین موضوع ســلامت 
مــردم را تضمیــن می کند، 
زیرا مرغ غیر ســایز به علت 
آنتی بیوتیک زیاد در پوست 
تواند  بطنــی می  و محوطه 
های سرطانی  بیماری  سبب 
نیز باشــد. وی با بیان اینکه 
جنبه دیگر مصرف مرغ سایز مباحث اقتصادی 
است،گفت: ضایعات مرغ بالای ۱.۸۰۰کیلوگرم 
و حــدود ۸درصد بیشــتر اســت،پس از نظر 
اقتصادی ایجاب می کند مرغ ســایز خریداری 
شود. قراگوزلو با اشاره به شایعات مطرح شده 
در رابطه با آنفلوآنزا پرندگان گفت: آنفلوآنزا در 

بین پرندگان وجود دارد ولی نوع حاد نیست.
و این ســویه قابل انتقال به انسان نمی باشد، 
همچنین اگر آنفلوآنزای نوع حاد دیده شــود، 
معدوم ســازی خواهد شــد که البته اســتان 
۳سال اســت هیچ گونه آنفلوآنزای فوق حاد 

نداشته ایم.
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 دوبــاره پــس از یکســال آهنــگ راه اندازی 
کارخانه بازیافت هواپیماهای فرســوده در همدان 
به صدا درآمده اســت و اســتاندار در دیدار با رضا 
طلایی نیک، معاون حقوقی و معاون توسعه مدیریت 
و برنامه ریزی راهبردی مجلس خبر از نهائی شــدن 

ساخت این کارخانه را اعلام کرده است.
ســال گذشــته طرح ملی احداث کارخانه بازیافت 
هواپیما های نشسته برای سال ۱۴۰۱ توسط استاندار 
اعلام شــد که اجرای این طرح برای نخستین بار در 
خاورمیانه و در استان همدان ساخته خواهد شد که 

انتظــار می رفت اعتبار این پروژه برای ســالجاری 
عملیاتی شود.

استاندار در جلســه با برخی مدیران و شرکت های 
زیرمجموعــه وزارت دفاع با بیــان اینکه کارخانه 
بازیافت هواپیما و اســقاط آن، نهایی شــد ه است 
اظهار کرد: قرار است که مجموعه اراضی همجوار با 
فرودگاه برای انجام این پروژه مورد بررسی و اقدام 

نهائی قرار گیرد.
علیرضا قاسمی فرزاد با بیان اینکه پیش از این جلسه، 
مجموعه وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، 

در زمینه حوزه های برتر دفاعی و فناوری و نوآوری 
نشستی با دانشگاه های استان برگزار و توافقاتی نیز 
در این زمینه صورت گرفته اســت، افزود: یکی از 
موضوعاتی که مورد توافق مجموعه دانشــگاه های 
اســتان و وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
قرار گرفتــه، همکاری و انجام پروژه های تحقیقاتی 

در حوزه های دانش برتر و فناوری است.
قاسمی فرزاد یادآور شــد: از سیاست های وزارت 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح انعقاد قرارداد و 
تفاهم نامه با دانشگاه های خارج از پایتخت است که 
این اقدام برای نخستین بار در کشور، با دانشگاه های 
همدان شــروع خواهد شد؛ هم چنین، همکاری در 
حوزه های تأمین آب، فعالیت و ســرمایه گذاری در 
زمینه معادن استان، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی در ادامه گفت: در زمینه زیرساخت و راه سازی 
توافقات خوبی انجام شــد که یکــی از آن ها انجام 
و تکمیــل ۲پروژه نیمه تمام آورزمــان به نهاوند و 

ملایر به نهاوند است، که سال ها به علت عدم تدبیر 
مدیریت، به نتیجه نرسیده بود.

اســتاندار با تأکید بر اینکه ۴باند کردن مسیر همدان 
به غار علیصدر یکی از اقداماتی است که در حوزه 
گردشگری و زیرســاخت برای استان حائز اهمیت 
اســت، که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
از انجام و اجرای آن اســتقبال می کند، عنوان کرد: 
از فصول مشــترک همــکاری مجموعه اســتان و        
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، احداث 
هتل ها، مراکز اقامتی و گردشگری در مجموعه غار 
علیصدر است، که توافقاتی در این زمینه نیز صورت 

گرفته است.
به گزارش مهر،قاســمی فرزاد افــزود: با توجه به 
ظرفیت های گردشگری در اســتان، وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مســلح با همکاری شرکت های 
وابسته به خود، در نظر دارد در زمینه ساخت هتل و 

مراکز اقامتی سرمایه گذاری کند.

ث
واد

ح

 هفتــه گذشــته تعــدادی از کســبه بــازار 
طلافروشــان همدان کشف جســد بی جان یک 
طلافروش را در داخل مغــازه به پلیس گزارش 
دادند.  در بررســی اولیه مشــخص شد که این 
قتل در اوایل صبــح رخ داده و پس از درگیری 

طلافروش به قتل رسیده است.
این موضوع در حالیست که به گفته شاهدان آثار 
گلولــه در بدن مقتول دیده شــده ولی پلیس در 
گفت و گو بــا خبرنگار همدان پیام این موضوع 
را شــایعه دانســت و علت قتل را خفگی مطرح 

کرد. اما پس از پیگیری رســانه ها روز گذشــته 
دادســتان قتل طلافروش همدانی را مســلحانه 
اعــلام کرد و گفت: قتــل طلافروش به صورت 

مسلحانه بوده و این فرد تیر خورده بود.
دادســتان همدان در ادامه بیان کرد: اینکه سرقتی 
از طلافروشــی صــورت گرفته یا نه در دســت 
بررسی اســت که هنوز جزئیات ســرقت تأیید 

نشده است.

حسن خانجانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
قتل طلافروش به صورت مســلحانه بوده و این 
فرد تیر خورده بود اما اینکه طلائی از این مغازه 

به سرقت رفته، هنوز مشخص نشده است.
دادســتان همدان تصریح کرد: قاتل متواری شده 
و تا زمانی که دستگیر نشود نمی توانیم اطلاعاتی 
درباره سرقت ارائه دهیم و پلیس در حال بررسی 

موضوع است.

کارشناسان نسبت به تغذیه وسلامت مردم هشدار دادند

حذف مرغ از سبد غذائی خانواده ها

وقتی ما نهاده هائی 
همچون سویا و ذرت 
را  وارد می کنیم به 

نوعی از هدر رفت 
آب مجازی جلوگیری 
شده و از طرفی کشت 

فراسرزمینی را با 
توسعه صنعت طیور 

اجرا کرده ایم.

 باتوجــه به جایــگاه دانشــگاه فرهنگیان از 
ظرفیت این دانشــگاه برای شناسائی استعدادها و 

نخبگان استفاده شود. 
نماینــده ولی فقیه در اســتان در جمــع مدیران 
دانشــگاه های فرهنگیان غرب کشــور به اهمیت 
جایگاه دانشــگاه فرهنگیــان در عرصه دینداری 
جامعه اشاره کرد و اظهار کرد: معلمی که دیندار 

نباشد، نمی تواند دین را به نسل جوانی که آینده 
کشور در دست اوست به درستی تعلیم دهد.

حجت الاســلام و المسلمین حبیب ا... شعبانی با 
بیان اینکه دانشــجویانی که در دانشگاه فرهنگیان 
حضــور دارند فردا تبدیل به مربی خواهند شــد 
تصریح کرد: دانشــگاه فرهنگیان باید دین را به 

درستی برای جامعه تبیین کند.

شعبانی موثقی با تأکید بر اینکه مسئولیت سنگینی 
بر دوش دانشــگاه فرهنگیان است افزود: تربیت 
کار آسانی نیســت و به سادگی اتفاق نمی افتد و 

این اصل کار شما را سخت تر می کند.
وی با اشاره به اینکه مسئولان دانشگاه فرهنگیان 
در آینده یک نســل می توانند تأثیرگذار اســت و 
تحول بزرگی را در جامعــه ایجاد می کند ادامه 

داد: وظیفــه مربی این اســت که نقــاط قوت و 
اســتعدادها را شناســایی و آن را با مهارت خود 

به فعلیت برساند.
به گزارش ایرنا،شعبانی موثقی یادآور شد: منظور 
از کار فرهنگی شکوفا کردن استعدادهای افراد و 
جامعه است و اگر در این عرصه موفق بودیم، کار 

فرهنگی مطلوب انجام شده است.

لزوم به کارگیری ظرفیت دانشگاه فرهنگیان
 برای شناسائی نخبگان

کارخانه بازیافت هواپيما 
بزودی نهائی می شود

قتل طلافروش همدانی مسلحانه بوده است

هنــگام  در  ایمنــی،  نــکات  رعایــت   
اســتفاده از وســایل گاز ســوز گرمایشــی، 
می توانــد در پیشــگیری از حــوادث تلــخ 

کنــد. جلوگیــری 
مدیــر عامــل شــرکت گاز اســتان گفــت: 
شــهروندان بایــد توصیه هــای مهــم ایمنــی را 
ــرای پیشــگیری از  در آغــاز فصــل ســرما و ب

ــوزی،  ــم از آتش س ــوار گاز اع ــوادث ناگ ح
گازگرفتگــی و مــرگ خامــوش را جــدی 

ــد. بگیرن
ــه  ــاره ب ــا اش ــر ب ــی نظ ــادق محب ــد ص محم
اطمینــان از مکــش مناســب دود کــش، تســت 
لولــه  نصــب  از  پیــش  دودکــش  مکــش 
دودکــش بخــاری بــا اســتفاده از روشــن 

ــرار دادن آن  ــه و ق ــه روزنام ــک تک ــردن ی ک
ــرد: در  ــح ک ــش تصری ــه دودک ــروی لول روب
ــه دودکــش بخــاری درســت کار  ــی ک صورت
ــه ســمت خــود  ــد شــعله آتــش را ب ــد بای کن

ــاند. بکش
خبرنگاران،محبــی  باشــگاه  گــزارش  بــه 
ــرای  ــم ب ــای ضخی ــتفاده از پرده ه ــزود: اس اف

ورودی منــازل و اتــاق هــا، لبــاس مناســب و 
ــا ۲۱ درجــه  ــن ۱۸ ت ــزل بی ــای من ــم دم تنظی
ــوان  ــه می ت ــت ک ــواردی اس ــانتیگراد از م س
ــی در  ــه جوی ــن صرف ــری آن ضم ــا بکارگی ب
گاز،  مصــرف  هزینــه  کاهــش  و  مصــرف 
ــن  ــان را از ای ــایر هموطن ــتفاده س ــکان اس ام

ــرد. ــم ک ــدادادی فراه ــت خ نعم

هشدار شرکت گاز در مورد افزایش گاز گرفتگی 

 در پی فعالیت ســامانه بارشی، سرعت وزش 
باد در بیشتر نقاط استان افزایش و در نتیجه دمای 
هوا بین پنج تا ۶ درجه سانتیگراد کاهش می یابد. 

کارشــناس اداره کل هواشناســی اســتان پیش 
بینی کرد که در طول ۲۴ ســاعت آینده، ســرعت               

وزش باد در برخی از نقاط اســتان همدان به ۶۰ 
کیلومتر در ساعت برسد.

به گزارش همدان پیام،محمد حسن باقری شکیب 
با اشــاره به اینکه از شــب گذشــته بارش باران 
متوقف شــده، تصریح کرد: برای امروز یکشــنبه 

افزایش سرعت وزش باد، مه صبحگاهی و ابرناکی 
آسمان برای بیشــتر نقاط استان همدان پیش بینی 

می شود.
باقری شکیب اظهار کرد: تا پایان هفته آسمان استان 
ابرناک است و از روز چهارشنبه موج جدیدی از 

بارش های پاییزی استان را فرا می گیرد.
کارشناس اداره کل هواشناســی استان افزود: در 
بارش های اواخر هفته گذشــته بیشــترین میزان 
بارندگی با ۲۲ میلی متر در ایستگاه لک لک نهاوند 

و در همدان نیز چهار میلی متر در ایســتگاه باران 
سنجی سعیدیه ثبت شده است.

دمای هوا کاهش می یابد
کانال خبری                

 در تلگرام
@HAMEDANPAYAM

همراهتان هستيم
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زوایای پیدا و پنهان حمایت از کسب و 
کارهای اینترنتی

 با محدود شدن دو پلتفرم خارجی طی دو ماه گذشته، حمایت 
از کســب و کارهایی که در آن پلتفرم ها فعالیت می کردند و به 
نوعی آسیب دیدند مورد توجه قرار گرفت، در همین راستا اخیرا 
آئین نامه ای جهت حمایت از کسب و کارها و سکوهای داخلی 

تصویب و رونمایی شد.
درباره جزئیات این آیین نامه می توان گفت که شــامل ۱۴ ماده 
و ۳۰ نوع حمایت های دولتــی بوده و به اعتقاد وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گام بســیار بزرگ و بلندی برای حمایت از 
کسب وکارهای اینترنتی به شمار میرود و اگر این مصوبه به شکل 

کامل اجرا شود حتما اتفاق بزرگی در کشور خواهد افتاد.
در همین راســتا کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعاتدر 
گفت و گو با ایسنا درباره آئین نامه حمایت از کسب و کارهای 
دیجیتال اظهار کرد:  اساســا آئین نامه های حمایتی در هر حوزه  
اعم از اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و غیره کمک می کند و نیاز 
اســت دولت در سطح کلان هم این حمایت ها را از بدنه جامعه 

انجام دهد.
کیوان نقــره کار افزود: در یکی از بخش هــای این آئین نامه به 
تســهیل صدور مجوز اشاره شده است و افرادی که به سکوهای 
داخلی می روند دارای مجوز هم می شــوند، این مســئله کار را 
کمی سخت می کند زیرا در فرایند دریافت مجوز باید صلاحیت 
ســنجی انجام شــود و اینکه صرفا هرکســی با قرار گرفتن در 
پلتفرمی صاحب مجوز آن کسب و کار هم شود، به نظر می رسد 

که در آینده می تواند تبعاتی داشته باشد.
این کارشــناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات معتقد است 
که یکی از شاخص های دریافت مجوز بررسی صلاحیت فردی 
و شغلی مجموعه حقیقی و حقوقی است که سبب می شود این 
اتفاق رخ ندهد و در نتیجه تعداد زیادی شرکت داشته باشیم که 

ممکن است از هویت واقعی برخوردار نباشند.
نقره کار تشــریح کرد: از دیگر مواردی کــه در این آئین نامه به 
آن اشــاره شده ارائه خدمات پستی در کنار سرویس دهنده های 
مجازی است. در این زمینه باید توجه کرد مقداری خدمات پستی 
کشور ما فرسوده است و ناوگان پستی هم نیاز به بازسازی دارد، 
بنابراین این سؤال وجود دارد که آیا پست میتواند با اضافه شدن 
این مقدار کســب و کار، به تنهایی پاسخگو باشد؟ اگر نباشد به 
نوعی لجستیک ما دچار مشکل می شود و در نتیجه نارضایتی هم 
نزد مردم به عنوان مصرف کننده و شرکت های مجازی به عنوان 

سرویس دهنده و ارائه کالا به وجود می آید.
این کارشــناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: 
زمانی که کاربران در فضای پلتفرم های خارجی مانند اینستاگرام 
فعالیت می کنند، فضا عمومی اســت و بعدهــا کاربر می تواند 
طبق مقررات ارائه خدمات مالیات را داشته باشند ولی زمانی که 
کاربران در یک فضای پلتفرم داخلی فعالیت کنند، ممکن است، 

حریم خصوصی کسب و کار از بین  برود.
نقــره کار در ادامه ســخنانش بــا بیان اینکه حفــظ حریم و 
عدم دسترســی به اطلاعات کاربران جزو  ماهیت و اســاس 
کار پلتفرمها اســت، تصریح کرد: نکتــه ای که دولت باید بر 
روی آن کار کند و بپذیرد این است که اگر زمانی محدودیت 
پلتفرم های خارجی برداشــته شــود، ممکن اســت بخشی از 
کاربران از ســکوهای داخلی با وجود ارائــه امکانات خوب 

خارج شوند.

خبـر

چرا دست فروشی رسمی شد؟

 دست فروشــی امری اســت که از گذشــته بوده و در همه 
کشــورهای دنیا هم وجود دارد، اما دست فروشی زمانی شکل 

می گیرد که شرایط خاص برای آن تعریف می شود.
به طــور معمول بــرای عرضه کالاهای خاص مثــل تولیدات 
هنری یا خانگی، یک زمان و جایگاه خاص تعریف می شــود. 
در همه کشــورها مناطقی هست که برای دست فروشی تعریف 
شــده است، آن هم کاملا با نظارت. زمان های خاصی هم برای 

دست فروشی در نظر گرفته می شود.
مناســبت های خاصی وجود دارد که تقاضا بالا رود و کســانی 
این کالاها را عرضه می کنند که خودشــان تولیدکننده رســمی 
نیستند مثل خانم های خانه دار یا این که از طریق مجاری رسمی 

با هزینه های هنگفتی به بازار عرضه شود.
بر این اساس، دست فروشی می توان وجود داشته باشد، به شرط 
این که کالاهای خاص در جاها و زمان های خاص عرضه شود.

مــا نیز گاها در مناطق خاص این بازارها را تدارک دیده ایم. اما 
نکته این جاســت که دست فروشــی زمانی افزایش پیدا می کند 
که بازار رســمی تحت تأثیر مســایل خاص قرار می گیرد. برای 
مثال، در کشــور ما وقتی بحران اقتصادی تشدید می شود، تورم 
بالا می رود و عرضه رســمی کالاها تحت تأثیر مسائل اقتصادی 
قرار می گیرد، هم عرضه کنندگان دچار مشــکل می شوند و هم 
تولیدکنندگان و توزیع کنندگان به مشــکل برمی خورند؛ آن هم 
به دلیل افزایش قیمت ها، مشــکلات بروکراسی و عدم شرایط 

طبیعی در بازار.
در عین حال، مشتریان و کسانی که این کالاها را خرید می کنند 
و متقاضی هســتند، به دلایلی که یکــی از آن ها کاهش قدرت 

خرید است، به سمت دست فروشی ها متمایل می شوند.
اما دست فروشــی چند مشــکل اساســی دارد. اولا این که  اگر 
دست فروشــی در هر شــرایطی و به هر شــکلی، بازار رسمی 
را تحت تأثیر قرار می دهد. به هرحال بازارهای رســمی تحت 
شرایط خاصی که اســتانداردهای خاصی را رعایت می کنند و 

کد و شناسنامه دارند، کار می کنند.
یکی از شــرایط بازار دست فروشی این است که سیال است و 
جایگاه خاصی ندارد. مشــتری ای که به طور معمول این کالا را 
خرید می کند، نیازمند این اســت که پاســخ گویی وجود داشته 
باشد و در عین حال، پشتیبانی صورت گیرد و نیز نظارتی در آن 
مجموعه وجود داشته باشد، زیرا استانداردها و رعایت کیفیت، 

حق مشتری است.
ــی  ــن اتفاق ــن مقطــع چنی ــه در ای ــی ک ــا، زمان ــار این ه در کن
می افتــد، چطــور می خواهــد از دست فروشــی همزمــان 
ــاع کنــد، ایــن دو  ــا رعایــت پشــتیبانی از حــق مشــتری دف ب
بایــد همزمــان بایــد بــا یکدیگــر باشــد. چنــد شــرط در ایــن 
رابطــه بایــد وجــود داشــته باشــد؛ اول این کــه بایــد جایــگاه 
ــارت  ــه نظ ــود. دو این ک ــف ش ــا تعری ــرای آن ه ــاص ب خ
بایــد روی آن هــا وجــود داشــته باشــد تــا حقــوق مشــتریان 

رعایــت شــود.
من فکر می کنم این ها احساساتی است که در یک جو بحرانی 
در شرایط اقتصادی کشور گاها اعلام می شود؛ بدون این که کار 

جدی ای انجام دهند و پیگیری های جدی داشته باشند.
حمید حاج اسماعیلی

کارشناس بازار کار

نگاه

خبر

بیشترین شکایت 
سرمایه گذاران از کدام 

بخش هاست؟
 ۲۷۴ شــکایت از وزارتخانه ها در آبان  
امســال بابت صدور مجوزهای کسب وکار 
به درگاه ملی مجوزها واصل شده  است که 
در این میان مجوز تأســیس واحد تولیدی 
صنعتــی بیشــترین شــکایت را از طرف 

علاقه مندان سرمایه گذاری و تولید دریافت 
کرده است.

به گــزارش ایســنا، طبق اعــلام وزارت 
اقتصاد، در رتبه های بعدی پر شکایت ترین 
مجوزها، پروانه اشــتغال به کار مهندسی، 
مجوز آموزشــگاه علمــی و زبان و مجوز 

احداث جایگاه سوخت قرار دارند.
وزارت  گذشــته  آبان مــاه  در  همچنیــن 
راه، وزارت خانه هــای تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، صمت و وزارت میراث فرهنگی 

بیش  از سایر دســتگاه ها شکایت از طرف 
داوطلبــان ســرمایه گذاری تولید به درگاه 

ملی مجوزها داشته اند. 
عــلاوه  بر این  در ماهی که گذشــت، ۲۹ 
شــکایت بابت مشــاغل خانگی به درگاه 
ملی مجوزها واصل شد که به دلیل قطعی 
درگاه صدور مجوزهــای خانگی در نیمه 
اول ماه گذشته بود که بعد از از سرگیری 
صدور آنی مجوزهای مشــاغل خانگی در 
این شــکایت ها قطع  آبان گذشــته،  نیمه 

شده  است.
درگاه ملی مجوزهای کشور)mojavez.ir( از 
شهریور ماه گذشته به سامانه ثبت و پیگیری 
الکترونیکی شــکایات متقاضیان مجوز مجهز 
شده و شــکایت متقاضیانی که برای دریافت 
مجوز درخواست داده اند ولی در موعد مقرر 
مجوزشان صادر نشــده یا صادرکننده مجوز 
از آنها شرط اضافه، مدرک کاغذی یا مراجعه 
حضوری مطالبه کرده را ثبت و بدون حضور 

شاکی، این شکایات را پیگیری می کند.

غزل اسامی «

 تخصص سیدمجتبی حسینی در حوزه های 
آب، اقتصاد دیجیتال و دانش بنیان اصلی ترین 
دلیل استاندار برای انتخاب وی به عنوان معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار است. اتفاقاً 
استاندار در ســخنرانی کوتاه خود در مراسم 
تکریم و معارفه خطاب به حسینی تأکید کرد 
که بر تولید دانش بنیان و به بخش خصوصی و 

فعالان اقتصادی نگاه ویژه داشته باشد.
توجه به ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید، 
جهــت دادن به اتــاق بازرگانی و شــورای 
گفت وگــوی دولت و بخــش خصوصی در 
راســتای باقدرت عمل کردن نیز تأکید دیگر 

استاندار به معاون جدید اقتصادی اش بود.
وی در مراســم تکریــم از ظاهر پورمجاهد 
معاون قبلی در این سمت، تعریف و تمجید 
کــرده و وی را فردی باانصاف، اخلاق مدار، 
پاکدســت و جــدی در کار خواند و گفت: 
در ۱۳ ماهــی که با ایشــان کار کردم خیلی 
مواقــع بعضی ها می گفتند ایشــان را جابجا 
کن اما در جلســات مختلــف گفتم ملاک 
افراد برای بنده کارکرد آنهاســت. من از آنها 
پرســیدم که آیا از ایشان تخلف، تخطی، یا 
سوءاستفاده ای دیده اید اما برای این پرسش 
پاسخی نداشتند. بنده به پاکدستی، سلامت، 
عزت نفس و مناعت طبع ایشــان را گواهی 
می دهم. ایشان جزو انسان های شریف است 
که شــخصیت خودش را به خاطر مســائل 
مادی بی ارزش نکرد به همین دلیل با ایشــان 
تاامروز همکاری را ادامه داده و تا جائی که 
امکان داشــت همکاری کــردم. اما تغییر و 

تحول جزوی از دولت هاست.
علیرضا قاسمی فرزاد با تأکید بر اینکه از نزدیک 
می دیدم نگرش ایشان و در زمان مناسب دفاع 
از دولت داشــت که نشــان از اعتقاد قلبی و 
تفکر اعتقادی ایشــان بود، ادامــه داد: گاهی 
اوقات برخی دوستان بی انصافی هایی در رابطه 
با ایشان می کردند اما آقای پورمجاهد بر مبنای 
اعتقاد عمل می کرد و اقدامات سیاســی انجام 
نمی داد. ممکن اســت افراد ســلایق سیاسی 
متفاوتی داشته باشند اما در نهایت کارکرد آنها 
مهم است که فرایند تلاش ها و زحمات ایشان 

خدمت رسانی به مردم بود.
پورمجاهد از جمله مدیران دوره اســتانداری 
نیکبخت در اســتان به شمار می رود که پس 
از او شــاهرخی، استاندار پیشــین وی را از 
مدیرکلی اقتصادی در همین معاونت به عنوان 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استان منصوب 
کرد. پورمجاهد از ســال ۹۸ در این ســمت 
مشغول به فعالیت بوده و قاسمی فرزاد نیز ۱۳ 

ماه با وی ادامه همــکاری داد. پورمجاهد در 
دوره تصدی گــری اش با حساســیت، آمار و 
ارقام اقتصادی اســتان را دنبال کرده است وی 
در مراسم تکریم گفت: شاید در اطلاع رسانی 
کوتاهی می کردم چون احســاس می کردم که 
ابتدا باید کاری انجام بشــود بعد آن را اعلام 

کرد.
پورمجاهد در ادامه صحبت های خود گفت: 
نرخ بیکاری اســتان همدان چالشی است اما 
مسیر خوبی را طی کرده و در نرخ مشارکت و 

نرخ بیکاری وضعیت خوبی دارد.
معاون ســابق امور اقتصادی استانداری استان 
همدان با تأکید بر اینکه استان همدان پایه های 
اقتصادی خوبی دارد، گفت: استان همدان در 

شاخص های اقتصادی شرایط خوبی دارد.
پورمجاهد با اشــاره به اینکه استان همدان در 
ستاد تسهیل رتبه چهارم و پنجم کشور را دارد، 
بیان کرد: ۱۲۰ طرح اقتصادی در استان همدان 

احیاء شده است.
وی با بیان اینکه در سفر هیأت دولت به استان 
۱۴ هزار میلیارد تومان در حوزه عمرانی و۱۲ 
هزار میلیارد تومان در حوزه اقتصادی مصوب 
شده است، گفت: در سفر هیأت دولت یکی 
از تصمیمات خوبی که گرفته شد، این بود که 
نیروگاه بــرق ملایر با حداقل ۳۰۰۰ تا 5۰۰۰ 
تومان ســرمایه گذاری توسط دولت  میلیارد 

انجام شود.
وی با اشاره به شعار سال، بیان کرد: از ابتدای 
ســال جاری ســتاد دانش بنیان در استان راه 
اندازی شــد و ۷ کمیته ذیل این ســتاد شکل 
گرفت. ۷۰شــرکت فناور، ۱۶ شرکت دانش 
بنیان، ۷ خانه خلاق و چهار مرکز نوآوری در 
اســتان راه اندازی شده و یا در حال راه اندازی 

است.
مديريت  دكتری  حسینی  سیدمجتبی 
سیاســت گذاری، كارشناســی ارشد 
مديريــت اجرائی و دانــش آموخته 
كارشناســی مهندسی ICT است. وی 
مدرس دانشگاه و دارای ١٦ سال سابقه 
مديريتی در بخش دولتی )وزارت نیرو( 
و ۴ ســال ســابقه مديريتی در بخش 

خصوصی است.
از جمله ســوابق حسینی می توان به 
مدير  اســتانداری،  اقتصادی  مديركل 
دبیری  تهران،  استان  آبفای  زيرساخت 
ســتاد اصلاح و تحــول اقتصاد ايران 
اشاره كرد و از موفقیت های او كسب 
عنوان مدير نمونه كشــور در 2 سال 
متوالی در بخش دولتی در ســال های 

١۳۸۹ و ١۳۹۰ می باشد.

 طبق قانون پایانه  های فروشــگاهی و سامانه 
مودیان، شرکت  های دولتی و سایر دستگاه های 
اجرائی مشمول ماده )5( قانون مدیریت خدمات 
کشــوری، از اول دی ماه ملزم به رعایت قانون 
پایانه  های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و صدور 

صورت حساب الکترونیکی هستند.
به گزارش ایســنا، اجــرای قانــون پایانه  های 
فروشگاهی و ســامانه مؤدیان توسط گروه دوم 
مشمولین از اول دی  ماه سال  جاری الزامی است.
مطابق لایحه »الحاق 5 تبصره به ماده )۲( قانون 
پایانه  های فروشگاهی و ســامانه مودیان« که با 
قید فوریت در مجلس شــورای اسلامی مطرح 
است، شــرکت های دولتی و سایر دستگاه های 
اجرایی مشمول ماده )5( قانون مدیریت خدمات 
کشــوری، از تاریخ اول دی ماه ملزم به رعایت 
قانون پایانه  های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و 

صدور صورتحساب الکترونیکی خواهند بود.
طبق اعلام وزارت اقتصاد، صورت حساب  های 
صادر شــده از تاریــخ اول دی ماه از ســوی 
شــرکت  های دولتی و سایر دستگاه  های اجرائی 
مشــمول مــاده )5( قانون مدیریــت خدمات 
کشــوری، باید به صــورت الکترونیکی و طبق 
استانداردهای اعلامی سازمان امور مالیاتی کشور  

صادر و به سامانه مؤدیان ارسال شود. 
همچنیــن مطابق مــاده )۷( قانــون پایانه  های 
فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان، ارسال صورت 
حســاب  های الکترونیکی به ســامانه  مؤدیان به 
منزلــه ثبت آن در ســامانه فهرســت معاملات 
موضوع ماده )۱۶۹( قانون مالیات های مســتقیم 
بوده و فروشنده و خریدار تکلیف اضافی در این 

زمینه نخواهندداشت.
امکان صدور و ارســال صورت حســاب  های 
الکترونیکی با دو روش ارسال مستقیم و ارسال 

از طریق شرکت های معتمد ارائه کننده خدمات 
مالیاتی براســاس صلاحدید و تصمیم مؤدیان 
وجــود دارد؛ ارســال صورتحســاب از طریق 
تــدارکات دولت  ســامانه  های جامع تجارت، 
و ثامــن، در صــورت انتخــاب و اعلام مؤدی 
امکان پذیر است. اما صورت حساب  های ارسالی 
از این طریق، باید مطابق اســتانداردهای الزامی 
قانون پایانه  های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان 
بوده و مســئولیت ارســال آن بــر عهده مؤدی 

خواهد بود.
همچنین براســاس ماده )۲۲( ایــن قانون، عدم 
صدور صورتحســاب الکترونیکــی، معادل ۱۰ 
درصــد مجموع مبلغ فروش انجام شــده بدون 
صدور صورت حساب الکترونیکی یا ۲۰ میلیون 

ریال، هریک که بیشتر باشد جریمه دارد.
همچنین، عدم عضویت در سامانه مؤدیان، عدم 
اســتفاده از پایانه فروشــگاهی، عدم استفاده از 
حافظه مالیاتی، استفاده از حافظه مالیاتی متعلق 
به ســایر مؤدیان و یا واگــذاری حافظه مالیاتی 
خود به دیگران، معادل ۱۰ درصد مجموع مبلغ 
فروش انجام شده یا ۲۰ میلیون ریال، هریک که 
بیشتر باشــد و محرومیت از اعمال معافیت های 
مالیاتی، نرخ صفر و مشــوق  های موضوع قانون 
مالیات های مستقیم در همان سال مالی را درپی 

خواهد داشت.
هــزار صورتحســاب   ۹۷  صــدور 

الکترونیکی در کمتر از یک ماه
بر اساس اعلام ســازمان امور مالیاتی، مجموع 
تعداد شــرکت های بورســی به عنوان نخستین 
گروه مشــمولین ملزم به صدور صورتحساب 
الکترونیک، به بیش از ۶۰۰ شــرکت می رسد و 
از ابتــدای آبان تا ۲۷ آبــان ماه بیش از ۹۷ هزار 

صورتحساب الکترونیکی صادر شده است.

همچنین ۳۷۴ حافظه مالیاتی فعال نیز از ســوی 
شــرکت های بورســی دریافت شــده است و 
شرکت هایی که حافظه مالیاتی دریافت کرده اند، 
امــکان صــدور صورتحســاب الکترونیکی را 

خواهند داشت.
با توجه به صدور صورت حساب های الکترونیک 
از جانب شرکت های بورسی، صورت حساب ها 
در کارپوشــه بیش از 5۸۰۰ مؤدی طرف خرید 
نیز قرار گرفته اســت. به عبــارت دیگر قانون 
پایانه های فروشــگاهی به مرور زمان، زنجیره را 

کامل خواهد کرد.
بخشی از صورت حساب های صادر شده مربوط 
به مصرف کنندگان نهایی بوده است و منظور از 
5۸۰۰ مــؤدی که به عنوان خریــدار برای آنها 
صورت حســاب صادر شــده همان بنگاه های 
اقتصادی دیگر هســتند. این موضوع به معنای 
شفافیت فعالیت شرکت ها و زنجیره کالا خواهد 

بود.
 صورتحساب الکترونیکی چیست؟

صورت حساب الکترونیکی یک شماره منحصر 
به فرد ۲۲ کاراکتری دارد که شــش رقم اول آن 
مربوط به حافظه مالیاتی اســت. براســاس این 
شماره مشخص خواهد شد که کدام شرکت در 
کدام شعبه خود در حال صدور صورت حساب 
اســت. تا زمانی که یک شرکت حافظه مالیاتی 
را از ســازمان امور مالیاتی دریافت نکند، اساساً 
امکان صدور صورت حســاب وجود نخواهد 

داشت.
با توجــه به اینکه حافظه مالیاتی یک شــرکت 
می تواند به تعداد شعبه های آن افزایش پیدا کند، 
در حال حاضر حدود ۱۰ میلیون کارپوشه برای 
مؤدیان ایجاد شــده، اما پیش بینی این است که 
تعداد حافظــه مالیاتی تا ۲۰ میلیون افزایش پیدا 

کند.
 جزئیات زمان بنــدی الزام مؤدیان به 

صدور صورتحساب الکترونیک
دولــت لایحــه الحــاق 5 تبصره به مــاده )۲( 
قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان 
را با قید دو فوریــت تقدیم مجلس کرد که در 
صورت تصویب نهایی ارائه صورتحســاب های 
الکترونیکــی توســط مؤدیان بزرگ و ســپس 
مؤدیان کوچک تر به صورت تدریجی و با برنامه 

زمان بندی مشخص انجام خواهد شد.
بر اســاس ایــن لایحه الزام مؤدیــان به صدور 
صورتحســاب الکترونیک مطابق زمان بندی زیر 

انجام می شود:
۱- شــرکت های پذیرفته شــده در بــورس و 

فرابورس از اول آبان ۱۴۰۱
۲- شــرکت های دولتی و ســایر دســتگاه های 
اجرائی مشمول ماده )5( قانون مدیریت خدمات 

کشوری از اول دی ۱۴۰۱
۳- اشــخاص حقوقی به جز اشخاص حقوقی 
موضوع ماده )۱۶( قانون مالیات بر ارزش افزوده 

از اول فروردین ۱۴۰۲
۴- صاحبــان مشــاغل موضــوع فراخوان های 
هشت گانه مالیات بر ارزش افزوده قبلی از تاریخ 

اول تیر ۱۴۰۲
5- صاحبــان مشــاغل گروه هــای اول و دوم 
موضــوع آیین نامــه اجرائی مــاده )۹5( قانون 

مالیات های مستقیم از اول مهر ۱۴۰۲
۶- تمام اشخاص باقیمانده از اول دی ۱۴۰۲

همچنین در این لایحه تأکید شــده اســت که 
تاریخ های مذکور در تبصره ۳ این ماده قطعی و 
غیرقابل تغییر است و در صورت هرگونه تخطی 
از رعایت آنها، مطابق قوانین مربوط با متخلفان 

برخورد خواهدشد.

از اول دی ماه

دولتی ها هم ملزم به 
صدور صورت حساب الکترونیکی هستند

خبر

اگر دولت با همین دست فرمان 
حرکت کند، گرفتار ابرتورم 

می شویم
 ابرتورم در راه است و آیا اقتصاد امروز در موقعیت 
ابرتورمی قرار دارد؟ این سؤالی است که در نگاهی به 
شــاخص های کلان اقتصادی، محل سؤال بسیاری از 
مردم است. آخرین گزارش بانک مرکزی نشان می دهد 
که حجم نقدینگی در مهرماه امســال به 5 هزار و ۶۷۶ 
هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به پایان سال گذشته 
رشد ۳۴ درصدی را نشان می دهد. همچنین حجم پایه 
پولی در پایان مهرماه ســال ۱۴۰۱ به ۷۱۲ هزار میلیارد 
تومان رسیده که نســبت به پایان سال ۱۴۰۰، رشدی 
معادل ۱۸ درصد داشــته اســت. همین آمار به اعتقاد 
کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، نشان از موج تورمی 

جدید در بلندمدت خواهد بود.
نقدینگی در بلندمدت نرخ تورم را چقدر بالا می برد؟

در همیــن رابطه عضو هیــأت علمی دانشــگاه امام 
صادق)ع(در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین با اشاره 
به اثر متغیر نقدینگی روی نرخ تورم، می گوید: رشــد 
نقدینگی یک عامل کلیدی در ایجاد تورم اســت، اما 
به این معنا نیســت که اگر در مهرماه ۱.5 درصد رشد 
نقدینگی داشتیم، بلافاصله بخواهد روی نرخ تورم تأثیر 
بگذارد. وی می افزاید: رابطه بین نقدینگی و تورم، یک 
رابطه بلندمدت اســت. یعنی در بلندمدت نرخ تورم 
نمی تواند کمتر از نرخ رشــد نقدینگی باشد. بنابراین 
نرخ رشد نقدینگی در بلندمدت یک عامل کلیدی است.

کامران نــدری عنوان می کنــد: در کوتاه مدت عوامل 
متعددی روی تورم اثر می گذارند و خیلی از این عوامل 

نیز قابل پیش بینی نیســتند. برای مثال، دولت تصمیم 
بگیــرد قیمت حامل های انرژی را تغییر دهد و اصلاح 
کند. ما نمی دانیم دولت این تصمیم را می گیرد یا خیر، 
اما اگر این تصمیم را بگیــرد که قیمت را تغییر دهد، 
می تواند روی تورم تأثیر معناداری در کوتاه مدت داشته 
باشد. وی همچنین با اشاره به توافق احتمالی بین ایران 
و غرب در رابطه با برنامه هســته ای، متذکر می شود: ما 
نمی دانیم این اتفاق هم می افتد یا خیر، اما اگر این اتفاق 

بیفتد، در کوتاه مدت روی نرخ تورم تأثیر می گذارد.
این اقتصاددان در پاســخ به این پرسش که آیا اقتصاد 
ایران با ابرتورم روبه رو خواهد شد؟ می گوید: ابرتورم 
تعریف دارد. اگر همین شــاخص هایی که به آن اشاره 
کردیم مثل تورم ماهانه، اگر در ماه بیشتر از 5۰ درصد 

افزایش پیدا کند، ابرتورم خواهیم داشت.

ندری می افزاید: ما تا عدد 5۰ درصد خیلی فاصله داریم. 
بالاترین نرخ تورم ماهانه ای که امسال داشتیم، مربوط به 
خردادماه بود که البته بالاترین نرخ تورم ماهانه در کل 
تاریخ اقتصاد کشور بود که نزدیک به ۱۱.5 درصد بود.

وی عنوان می کند: بر این اســاس، احتمال این که ما در 
میان مدت یا کوتاه مدت گرفتار ابرتورم شــویم، خیلی 
پایین اســت، ولی اگر دولت با همین دســت فرمان 
حرکت کند و به همین شکل کشــور را اداره کند، در 
بلندمدت احتمال این که گرفتار ابرتورم شــویم، وجود 
دارد. این کارشــناس اقتصادی تصریح می کند: در یک 
کلام باید بگوییم این شــیوه حکمرانی که در اقتصاد 
ما اعمال می شــود، مثل نحوه انتخاب مدیران و شیوه 
مدیریت نهادهــای پولی و مالی باید تغییر کند که کار 

ساده و آسانی نیست.

در دومین سال فعالیت دولت انجام شد

آغاز تغییرات اقتصادی استان
■ با بازنشستگی پورمجاهد سيد مجتبی حسينی معاون استاندار شد
■ استاندار: دفاع از دستاوردهای دولت ویژگی پورمجاهد بود

گ
اهن
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 کبودراهنگ- اکرم حمیدی -خبرنگار همدان پیام: 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان از 
اجرای عملیات جهادی اصلاح ۲۳ کیلومتر از شبکه 
برق کبودراهنگ در راســتای برق رسانی به ایستگاه 
شماره ۳ طرح انتقال آب از سد تالوار به شهر همدان 
خبر داد. علی سهرابی بیدار در آئین افتتاحیه عملیات 
جهادی اصلاح ۲۳ کیلومتر از شبکه برق کبودراهنگ 
در راستای برق رسانی به ایستگاه شماره ۳ طرح انتقال 
آب از سد تالوار به شــهر همدان اظهار داشت: این 
عملیات با مشارکت ۴۰ گروه متخصص اجرا می شود 
که با اجرای آن، علاوه بر تأمین مهمترین ایستگاه پمپاژ 
طرح آبرسانی از سد تالوار به همدان، شبکه برق رسانی 
روستاهای بخش گل تپه از توابع شهرستان کبودراهنگ 

بهسازی می شود.
وی تصریح کرد: با توجه به حساســیت تأمین برق 
الکتروموتورهای پمپاژ طرح آبرســانی از سد تالوار 
بــه همدان، ۲ هفته برای اجــرای دقیق این عملیات 

برنامه ریزی شده است و کاری که قرار بود در مدت 
۱۴ روز انجام شــود، طی ۶ ساعت اجرائی می شود. 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان همدان 
ادامه داد: همزمان با اجرای این عملیات، ۲۳ کیلومتر 
از شبکه برق رسانی روستاهای دورافتاده شمال استان 
همدان نیز بهسازی و نوسازی می شود. وی با اشاره 
اینکه این عملیات در کوتاه ترین زمان ممکن و با نگاه 
اقدامات جهادی اجرائی می شود، تأکید کرد: با توجه 
به نیاز برق پایدار برای ایســتگاه پمپاژ و روستاهای 
اطراف، اقدامات ویژه و مدیریت هوشمند برای اجرای 

عملیات در دستور کار قرار گرفته است.
سهرابی بیدار با بیان اینکه برخی از خطوط برق رسانی 
این منطقه قدمت بالایی دارد که با اجرای این عملیات، 
خطوط قدیمی نیز، تقویت و بهسازی می شود، اظهار 
کرد: نصب و تعویض ۷۰۰ مورد مقره، افزایش ارتفاع 
۲۱۰ مورد پایه مقره رأس تیر، نصب ۹ دستگاه کلید 
حفاظتی و یک دستگاه اتوبوستر و تعویض چند تیر 

برق از مهمترین اقدامات این عملیات است.
وی با تأکید بر لزوم نظارت و توجه بر رعایت اصول 
ایمنی در راستای حفظ سلامت همکاران، افزود: این 
مانور عملیاتی با بررســی های اولیــه و بازدید دقیق 
پروژه، صورت می گیرد و بر اســاس پیش نویس ها، 
اجرائی می شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان همدان عنوان کرد: با اجرای این مانور، توان 
واحدهای اجرائــی در مناطق عملیاتی و جغرافیایی 
خاص سنجیده می شود و آمادگی پیمانکاران افزایش 
می یابد. وی ادامه داد: افزایش تعامل و همدلی، تبادل 
اطلاعات بین مســئولان و همچنیــن افزایش توان 
مدیران در شرایط بحرانی و پدافند غیرعامل از دیگر 
اهداف اجرای این عملیات است. سهرابی بیدار افزود: 
به منظور آبرسانی اضطراری به شهر همدان نیز، برق 
مــورد نیاز ۳۳ حلقه چاه، با احداث ۱۸ کیلومتر خط 
انتقال برق و نصب ۲۸ دستگاه ترانس، هر پروژه در 

مدت زمان بین یک تا سه روز تامین شد.
تلاش های سیمبانان برق در خدمت رسانی و ایجاد 

آسایش برای مردم ستودنی است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان نیز در این 
مراسم گفت: تلاش های سیمبانان و نیروهای شرکت 
توزیع نیروی برق در راستای خدمت رسانی و ایجاد 

آسایش برای مردم ستودنی است.
علیمردان طالبی با اشاره به اینکه اجرای این عملیات 
اهمیت بســیار بالایی دارد، افزود: این منطقه )شمال 
استان همدان( با توجه به شرایط جغرافیایی و سرمای 
هوا، یکی از آسیب پذیرترین مناطق استان است که با 
تلاش کارکنان شرکت توزیع برق، شاهد برق رسانی 
پایدار برای روستاها خواهیم بود. امام جمعه گل تپه 
نیز گفت: دولت مردمی، انقلابی و خدمتگزار، همت 
بر خدمت رســانی به مردم مؤمن کــرده و توجه به 
نقاط محروم را در دســتور کار خود قرار داده است. 
حجت الاســلام عبدالحســین راثي افزود: قدردان 
این خدمات هســتیم و از خدمات دولت ســیزدهم 
سپاسگزاری می کنیم.فرماندار شهرستان کبودراهنگ 
نیز در ادامه گفت: دولت خدمتگزار در حال رسیدگی 
به مشــکلات مردم اســت و در حوزه آبرســانی و       
تأمین برق نیز اقدامات خوبی در مناطق محروم انجام 

داده است.
مسلم غلامی با گرامیداشــت هفته بسیج افزود: یاد 
و خاطره شــهیدان و رزمندگان هشــت سال دفاع 
مقدس را گرامی می داریم که در برابر استکبار جهانی 
ایستادگی کردند و با دست خالی در قالب نیروهای 

مردمی به مقابله با دشمن رفتند.
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کوهی-خبرنگار  اســدآباد-محمدجواد   
همــدان پیام: ســال ۱۳۸۷نخســتین موزه 
مردم شناســی اســتان همدان در شهرستان 
اسدآباد افتتاح شد و بعد از آن هیچ اقدامی 
در زمینه افزایش تعداد موزه ها نشــده است 
و ســایر شــهر هایی که ۱۴ سال پیش موزه 
نداشــتند درحال حاضر بیــش از ۳ موزه 

تخصصی دارند.
رئیــس اداره میراث فرهنگی  گردشــگری 
و صنایع دســتی اســدآباد در گفت وگو با 
همدان پیــام گفت: در صورت واگذار کردن 
یادبود سیدجمال الدین،  بنای  کامل  مالکیت 
آماده افتتاح ۳ موزه تخصصی در اســدآباد 

هستیم.
کامــران اکبری شــایگان افزود: هــر موزه 
تخصصی بــه حداقــل ۴۰۰ مترمربع فضا 
نیــاز دارد کــه در مجموع بــرای ۳ موزه 
تخصصــی بــه ۱۲۰۰ متــر مربــع مکان                                 
نیاز داریم که شهرســتان اســدآباد صاحب 
۳ موزه تخصصی در زمینه های ســنگ،آثار 

تاریخــی و عکس هــای 
تاریخی شود.

وی افزود: بیش از 55۰ اثر 
تاریخی و قدیمی از دوره 
پارت تــا عصر معاصر در 
موزه مردم شناسی اسدآباد 
وجود دارد و در این موزه 
خمره های قدیمی از دوره 
اشکانیان و وسایلی که در 
قاجاریه  قدیمی  خانه های 
بــوده نظیــر چراغ هــای 
پشــتی،  قفل ها،  قدیمی، 
وســایل  کرســی،  قلیان، 
آشــپزخانه، کشــاورزی، 
قدیمی  البسه  و  پوشــاک 

مردم اسدآباد به نمایش گذاشته شده است.
اکبری شایگان افزود: سالیانه ۶ هزار نفر از 
موزه اســدآباد بازدید دارند که ۲ هزار نفر 
آن ها غیربومی است و ۴ هزار نفر آنها بومی 

هستند.
۲۹ مرداد سال جاری نماینده مردم اسدآباد 
در مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو با 
ایســنا با بیان اینکه میــراث فرهنگی و آثار 
تاریخی به جامانده از گذشــته شناســنامه 
و هویــت یک ملت اســت و توجه به این 
امر ضرورت بســیاری دارد گفت: در بحث 
میراث فرهنگی در بسیاری از شهرستان های 
کشور بویژه شهرستان های کوچک و دورتر 

به آثار قدیمی و تاریخی غنی آنان بی توجهی 
شده و اقدام لازم انجام نگرفته است.

کیومرث سرمدی واله افزود: طی جلسه ای 
که با وزیر میراث فرهنگی داشــتیم مسائل 
و دغدغه هــای شهرســتان اســدآباد را در 
این حــوزه به صــورت مکتــوب به وی 
ارائه داده ایم و از ایشــان دعوت کردیم در 
شهرستان حضور یابند که در این رابطه قول 
مساعد داده اند به این شهرستان سفر داشته 
باشــند و پیگیر حضور وی در شهرســتان 

هستیم.
عقیقی یکی از شــهروندان اســدآبادی به 
خبرنــگار ما گفت: در زمینه موزه ها نیازمند 
افزایش هســتیم ما در سال های گذشته نام 
نخستین موزه استان را به یدک می کشیدیم 

که الان از سایر شهر ها جا مانده ایم.
ایمانی یکی دیگر از شــهروندان اسدآباد به  
خبرنگار ما گفت: بســیاری از شــهروندان 
اســدآبادی در این ۱۴ ســال از موزه شهر 
خودشــان بازدید نداشتند که من از مدیران 
دارم  درخواست  شهرستان 
در یک زمان مشکل از همه 
مردم دعوت شــود از این 

موزه بازدید نمایند.
دانش آموزان  از  یکی  متقی 
ما  به خبرنگار  اســدآبادی 
گفت:چند روز گذشــته به 
همراه سایر همکلاسی های 
خودم از موزه مردم شناسی 
بازدید داشــتیم که بســیار 
برایم جالب بــود و اولین 
بار بود کــه به آنجا میرفتم 
و من فکر می کنم این موزه 
می توانــد یک مکان خوب 
گردشــگران  جذب  برای 
باشــد. در پایان باید بگوییم نخستین موزه 
مردم شناســی استان ۱۴ سال پیش در استان 
افتتاح شــد و تا امروز گردشــگران زیادی 
برای بازدید از این موزه به شــهر اســدآباد 
آمدند و طبق گفته رئیس میراث فرهنگی در 
افتتاح موزه های  صورت وجود مکان آماده 
امیدواریم  تخصصی دیگری هســتند کــه 
مدیــران ارشــد اســتان و شهرســتان در 
خصوص در اختیار گذاشــتن مکان مناسب 
برای افتتاح موزه های تخصصی شهرســتان 
اســدآباد در اولویت کاری خود قرار دهند 
تا بیش از پیش شاهد حضور گردشگران در 

شهرستان اسدآباد باشیم.
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مجلس پای کار باشد
 ضعف قانونی سیســتم قضایی، بانکی، امور نظامی، انتظامی، 

اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را مجلس باید برطرف کند.
امام جمعه ملایر با اشاره به ۱۰ آذرماه به عنوان روز مجلس، گفت: 
اینکه نمایندگان مجلس در بعضی اتفاقات از ضعف قانونی سخن 
می گوینــد، مجلس باید ضعف قانونی را برطرف کند. برقراری در 
بخش دیگری با اشاره به ولادت حضرت زینب)س( و روز پرستار 
مطرح کرد: پرستاران کشور در دو سال بیماری کرونا، زینب گونه 
در میدان ابتلا و آزمایش ثابت قدم بودند و صحنه را خالی نکردند 

که برگ زرین و افتخاری برای پرستاران است.
وی با بیان اینکه مجلس قانون گذار اســت، نخســتین و مهمترین 
رســالت نمایندگان را قانون گذاری دانســت و خاطرنشــان کرد: 
نمایندگان مجلس باید به صورت پویا و پخته اقدامات را تســهیل 

کنند.
امام جمعه ادامه داد: خدمت بزرگ نمایندگان مجلس به مردم و نظام 

روشن کردن قانون، آسان کردن قانون و تسهیل گری قانون است.
برقراری در بخش دیگری با بیان اینکه بالاترین نشــانه تقوا دوری 
از وسوسه های شیطان است، مطرح کرد: آمریکا نمونه ای از شیطان 
در روی زمین است که هر کشوری به طرف او کشیده شد، فلج و 
زمین گیر شد و افغانستان و عراق نمونه ای از این کشورها است و 

عربستان نیز به سرنوشت این کشورها دچار می شود.
وی بــا بیان اینکه هجمه های شــیطان به روی خانــواده و روابط 
اجتماعی متمرکز است، گفت: هدف شیطان قطع ارتباط بین اعضای 

خانواده است.
محمــد باقر برقراری خانه و خانــواده را عبادتگاه و معبد و محل 
ریاضت دانســت و افزود: نباید بگذاریم شیطان بر این عبادتگاه و 

نهاد مقدس چیره شود.
وی خانواده را محیط تربیت دانست و ادامه داد: خانواده تنها محیط 
تربیتی فرزندان نیست بلکه محیطی تربیتی برای زن و مرد است که 

بتوانند مشکلات اخلاقی یکدیگر را رفع کنند.
برقراری با بیان اینکه اگر به آموزه های قرآن برگردیم بســیاری از 
مشــکلات امروز به ویژه در نهاد خانواده حل خواهد شد، تصریح 
کرد: قرآن درمان همه دردهای ما است و باید در پناه قرآن به آرامش 
و امنیت برســیم. امام جمعه ملایر با تأکید بر اینکه اســلام اجازه 
نمی دهد دشــمن این نهاد مقدس را خراب کند، مطرح کرد: ایادی 
ابلیس یک زمان با سند ۲۰۳۰ می خواستند نظام خانواده را متلاشی 
کنند. برقراری اضافه کرد: آنها می خواســتند با این سند خانواده را 
برای ما معنا کنند و خدا به ما رحم کرد و رهبر معظم انقلاب اجازه 
ندادند. امام جمعه همدان هم گفت: این کشــور دارای افتخارات 
زیادی چه قبل از اســلام چه بعد از اســلام به ویژه بعد از اســلام 
است، در همین مدت زمانی که کشور دچار مشکلاتی بود افتخارات 
بزرگی چون درمان ســرطان خون، افتتاح بخشی از خط راه آهن 
سیستان و بلوچستان، بهره گیری از شــش نیروگاه برق، رونمایی 
از ماهواره بر قائم و... کســب کرده ایم. حجت الاسلام والمسلمین 
حبیب ا... شــعبانی موثقی با اشاره به هفته بسیج و برکات این نهاد 
مقدس، گفت: وظیفه همه ما این است که روشنگری کنیم، درست 
اســت مشــکلاتی داریم اما در نقاطی که دشمن خیانت و خباثت 
را کم نگذاشــته، در همین ایام پیشرفت های ایران را در حوزه های 
مختلف ببینید. وی با اشاره به دستاوردهای انقلاب، گفت: در همین 
ایام یکی از بزرگترین تلســکوپ های جهان در ایران، موشک های 
مختلف ساخته شده است. و این ها معجزه است. این بسیج لشکر 

مخلص خدا پایان یافتنی نیست و نمی ایستد. 

آدینه

۱۵۶ خانواده مددجو تحت حمایت انجمن 
حمایت از زندانیان

 رزن- محیــا حق وردی لو-خبرنــگار همدان پیــام: انجمن 
حمایت از زندانیان در شهرســتان رزن، این روزها کمک حال 
خانواده ها و افراد زندانی می باشــد تــا کمبودی در زندگی این 

افراد دیده نشود.
نهادی که با جذب خیر، هدف حمایت را دارد؛ برطرف سازی 
امرار و معاش این خانواده ها بخشــی از کمک رسانی این نهاد 

است.
امــا خدمات دهی به امرار و معاش ختم نمی شــود، بلکه برای 
زندانی ها جویای کار می باشد تا این افراد بتوانند پس از آزادی 

حرفه ای آموخته و منبع درآمدی نیز داشته باشند.
مسئول انجمن حمایت از زندانیان گفت: مجموعه شهرداری و 
شورای اسلامی شهر رزن مکانی را در اختیار ما قرار داده اند تا 

بتوانیم به راحتی به ارباب رجوع خدمات رسانی کنیم.
قراگوزلو افزود: در این مجموعه افرادی مشــغول به کار هستند 

که بدون هیچ چشم داشتی خدمات رسانی می کنند.
وی ادامه داد: این مجموعه تاکنون مؤفق شده که تعداد۶۳ خیر 
را جذب کند تا بتواند تعداد افراد بیشــتری را تحت پوشــش 

خود قرار دهد.
مســئول انجمن حمایت از زندانیان تصریح کرد: این مجموعه 
سعی دارد تا مشکلات خانواده ها را تا حدممکن برطرف کند تا 

خانواده های زندانیان کمتر دچار مشکل باشند.
قراگوزلو خاطرنشان کرد: علاوه بر جذب مشارکت خیرین 
محترم، با نهادهای مختلف در ســطح شهرســتان جلسات 
متعدد برگزار شده است تا بتوانیم همکاری مؤثری را داشته 
باشیم. وی از تعداد افراد تحت پوشش خبر داد و گفت: تعداد          
۱5۶ خانواده مددجو تحت پوشش انجمن حمایت از زندانیان 

است.
مســئول انجمن حمایت از زندانیان عنوان کرد: بسته های کمک 
معیشــتی را برای خانواده ها بخشــی از اقدامات این مجموعه 

است.
قراگوزلو بیان کرد: ماهیانه، خدمات درمانی رایگان توســط تیم 
خیرین پزشکی برای خانواده ها در نظر گرفته می شود. ۶پزشک 
متخصص،۳پزشــک عمومی، سونوگرافی، آزمایشگاه، همچنین 
خدمات مشــاوره ای تخصصی رایگان بخش دیگری از فعالیت 

این مجموعه است.
وی ادامه داد: پرداخت هزینه کمپ ۱۱نفر، اشــتغال ۴۷ نفر از 
زندانیان رأی کار، پرداخــت هزینه درمانی به ۲5 نفرمددجوی 
نیازمنــد، تفقــد از ۱۸ خانواده و ۸ مورد از خانواده ســادات، 
پیگیری درمان ۷ مورد از بیماران صعب العلاج در بیمارستان های 
همدان و تهران، اعزام رایگان ۲۹ نفر به مشــهد مقدس، توزیع               
۷ رأس گوشت گرم گوســفند بین خانواده زندانیان نیازمند از 

جمله کارهای انجام شده است.
مســئول انجمن حمایت از زندانیان گفــت: پرداخت ۳۶فقره 
وام قرض الحســنه، توزیــع لبــاس وکفش به۷۸ نفــرو لوازم 
التحریر بــه ۷5 دانش آموز، توزیع۸۰ فقــره کارت هدیه ۴۰۰ 
هزار تومانی دربازگشــایی مدارس به دانش آمــوزان نیازمند با 
همکاری دادگســتری رزن، معرفی ۱۶ خانواده به کمیته امداد، 
پیگیری وضعیت تحصیلی ۱۸ نفــر از دانش آموزان از ادارات          
آمــوزش و پرورش، آزادی تعــداد۱۶ نفــر اززندانیان جرائم 

غیرعمد باهمت خیرین محترم از فعالیت این مجموعه است.

خبـر

۱۴ سال از افتتاح نخستین موزه در اسدآباد می گذرد

اسدآباد تنها یک موزه دارد
■ نقش مؤثر موزه ها در توسعه گردشگری

■ بازدید ساليانه 6 هزار نفر از موزه مردم شناسی

زمانی که هیچ شهری 
در استان موزه نداشت، 

شهرستان اسدآباد 
صاحب موزه بود اما 

متولیان به همین یک 
موزه اکتفا کردند و پس 

از گذشت 14سال هنوز 
صاحب همان یک موزه 

است.

 فضای نامناسب و کوچک، ازدحام و معطلی 
بیماران از جمله مشــکلات اورژانس بیمارستان 
امام رضا)ع( شهرســتان کبودراهنگ اســت که 
مســئولان شهرســتان را برای مرتفع شدن این 
دغدغه مردمی بر آن داشــته تا نسبت به پیگیری 
برای احــداث اورژانس جدید این بیمارســتان 

اقدام کنند.
اینکــه در حال حاضر روند ســاخت اورژانس 
جدید این بیمارســتان در چه مرحله ای است؟ 
و تــا زمان احداث و بهره بــرداری از اورژانس 
جدید چه تدبیری برای حل مشــکل اورژانس 
فعلی اندیشیده شده؟ و در حوزه ارتقاء سلامت 
شهرســتان چه اقداماتی در دســت اجراست؟ 
سؤالاتی است که مدیر شبکه بهداشت و درمان 

کبودراهنگ به آنها پاسخ داد.
مدیر شبکه بهداشــت و درمان کبودراهنگ در 
گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به طرح اورژانس 
جدید بیمارســتان امام رضا)ع( شهرستان اظهار 
کرد: در بحث احــداث اورژانس جدید قرارداد 
طرح منعقد شــده و پیمانکار طرح کار را آغاز 
کرده و در مرحله پی کنی ساختمان طرح است.

مهدی کریمی مشــاور اعتبــار اولیه این طرح را 
افزون بر هفت میلیارد تومان برشمرد و تصریح 
کرد: با جدیت پیگیر هســتیم که طرح فوق هر 
چه سریع تر در اســرع وقت به نتیجه رسیده و 

بــرای ارائه خدمات هر چه بهتر به شــهروندان 
شهرستان افتتاح شود و به بهره برداری برسد.

مدیر شبکه بهداشــت و درمان کبودراهنگ در 
ادامه یادآور شــد: کل مساحت اورژانس جدید 
در دســت احداث ۲۲۰۰ تا ۲۳۰۰ مترمربع بوده 
که در این پروژه موارد دیگری نیز درنظر گرفته 
شــده اســت. وی با بیان اینکه اورژانس جدید 
کل کارهای اورژانســی را انجــام  خواهد داد، 
مطرح کرد: فضا و ســاختمان در دست احداث 
اورژانس جدید در فاصله نزدیک  به بیمارســتان 
امام رضا)ع( بوده و فضای ساختمانی آن به این 

بیمارستان ملحق خواهد شد.
کریمی مشــاور همچنین ادامــه داد: با احداث، 
راه انــدازی و آغــاز بــه کار اورژانــس جدید 
بیمارســتان باید در آن زمــان در زمینه اصلاح 
چارت ســازمانی بیمارستان اقدامات لازم انجام 

شود.
وی با بیان اینکه بــا راه اندازی اورژانس جدید 
فضــای اورژانس قدیم و جدید بیمارســتان به 
نحو مطلوبی می تواند پاســخگوی شــهروندان 
شهرســتان در ارائه خدمات هر چه بهتر باشد، 
افــزود: تا زمــان راه انــدازی اورژانس جدید 
بیمارســتان در حال حاضر به صــورت کوتاه 
مدت و مُســکن اقدامات و اصلاحاتی نیز برای 
با      اورژانس قدیمی بیمارســتان امــام رضا)ع( 

جابه جایی داروخانه آن در دست انجام است.
کریمی مشــاور گفت: داروخانه اورژانس قدیم 
همــواره موجب ازدحــام و تجمــع دوچندان 
اورژانس شــده بود و این امــر به ویژه در زمان 
پیــک کرونا مراجعه کنندگان و بیماران را اذیت 
می کــرد و موجب نارضایتی بــود که به همین 
علت ایــن داروخانه را به خــارج از اورژانس 
انتقــال دادیم و با جابه جایــی داروخانه حدود 
۱۸۰ متر به فضای اورژانس قدیم اضافه شده که 

در مراحل انتهایی کار خود قرار دارد.
مدیر شبکه بهداشــت و درمان کبودراهنگ در 
پایان با اشــاره به احداث انبار دارویی در مرکز 
بهداشت شهرســتان گفت: احداث انبار دارویی 
شهرســتان واقع در مرکز بهداشت خوشبختانه 
دارای پیشرفت فیزیکی خوب و مناسبی بوده و 
پیگیر تسریع اقدامات آن هستیم تا در کوتاه ترین 

زمان  ممکن به بهره برداری برسد.
نماینده مــردم بهار و کبودراهنــگ در مجلس 
شــورای اســلامی هم در گفت وگو با ایسنا، با 
اشــاره به اینکه کبودراهنگ در همه حوزه ها به 
ویژه در حوزه سلامت محروم است، اظهار کرد: 
مناسب  اورژانس  فاقد  بیمارســتان کبودراهنگ 
بــوده و اورژانس ندارد که برای مرتفع شــدن 
این مشــکل با پیگیری های مستمر دستور اعتبار 
برای ســاخت اورژانس بیمارســتان شهرستان 

را از وزارت بهداشــت گرفتیــم و در حــال 
بیمارســتان شهرستان  اورژانس  حاضر احداث 
کبودراهنگ با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان آغاز شده 

است.
فتح ا... توســلی بــا بیان اینکه با توجــه به نیاز 
منطقه قرار اســت بیمارســتان ۳۰۰ تختخوابی 
در شهرستان کبودراهنگ ســاخته شود، گفت: 
در بودجــه ســال جاری احــداث بیمارســتان             
۳۰۰ تختخوابی کبودراهنگ آورده شده و برای 
مطالعات آن ۲۰ میلیــارد اعتبار اختصاص یافته 
اســت. وی یادآور شــد: در این رابطه قرار شد 
وزارت بهداشــت مطالعات مــاده ۲۰ و ۲۳ این 
پــروژه را انجام دهد و مطالعات انجام شــده را 
بــرای پیگیری مــاده ۲۳ ملی تحویــل دهد که 
متأســفانه دانشگاه علوم پزشــکی در این زمینه 
کوتاهی کرده و مطالعات مــاده ۲۳ آن را هنوز 

انجام نداده است.
توســلی ادامه داد: شهرســتان کبودراهنگ انبار 
دارویــی نداشــت و داروهای شهرســتان در 
جایی نامناسب و غیربهداشتی نگهداری می شد 
که برای حل این مشــکل نیز بــا پیگیری های 
انجام شــده اعتبار مورد نیاز برای ساخت انبار 
دارویی تأمین شــد. در حال حاضر انبار دارویی 
کبودراهنگ  با پیشــرفت فیزیکی ۶۰ درصد در 

حال ساخت است.

اورژانس کبودراهنگ مُسکن درد بیماران

اجرای عمليات جهادی اصلاح
 ۲۳ کيلومتر از شبکه برق کبودراهنگ 

 رئیــس اداره اوقاف و امــور خیریه ملایر 
از ثبــت ۲ وقف جدید بــه ارزش ریالی بیش 
از 5۰ میلیــارد ریال خبر داد و گفت: شــمار 
موقوفه هــای ایــن شهرســتان هــم اینک به        

۱۹۳ مورد رسید.

ابوذرعباسی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
ایــن موقوفات توســط »غلامرضــا عبدی« و 
حجت الاســلام نبــی ا... زمان پــور« با وقف          

۲ باب مغازه صورت گرفت.
وی افــزود: یکــی از این موقوفــات با نیت 

اطعام دهی در ماه رمضــان و وقف دوم نیز با 
اطعام و عزاداری برای سیدالشهدا)ع( و کمک 
به بیماران ســخت درمان و خیرات و نذورات 

وقف شده است.
وی با بیان اینکه یک وقف ارزشمند دیگر نیز 
در دست اقدام اســت و به زودی ثبت خواهد 
شــد بیان کرد: ملایر با داشتن ۱۹۳ موقوفه و 
بیش از ۶۳ درصد اراضــی موقوفه، در حوزه 

وقف در استان همدان و کشور سرآمد است.
وی همچنین به اعزام هفت نفر از کادر درمان 

ملایر به عتبات عالیــات و کربلای معلی خبر 
داد و افزود: در راســتای تجلیــل از خدمات 
کادردرمــان در دوران کرونا هفت نفر از کادر 
درمان این شهرســتان به قیــد قرعه به عتبات 

عالیات اعزام شدند.
حجت الاسلام عباسی اظهار داشت: بزرگترین 
موقوفــات شهرســتان مربــوط به شــادروان 
ســیف الدوله در حوزه های درمانی، آموزشی، 
اطعام دهی و روضه خوانی است که تمام تلاش 
ما اجرای نیت های واقفان این شهرستان است.

با ثبت دو وقف جدید

شمار موقوفه های ملایر به ۱۹۳ مورد رسید
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آگهـی مزایـده )نوبت اول( 

شهرداری لاجين

فروش 4 قطعه زمین: یک قطعه زمین کارگاهی،یک قطعه زمین مسكونی،یک قطعه زمین حمل و نقل انبار و یک قطعه زمین سه بر )با قابلیت دریافت پروانه مختلط تجاری- 
مسكونی( به صورت نقد و اقساط

شهرداری لالجین به استناد ماده/1۳ آیین  نامه مالی شهرداریها و مصوبات شماره 65 مورخ 1400/12/15 و شماره 14۳ مورخ 1401/06/15 و شماره 1۳0 مورخ 1401/05/18 و شماره 
102 مورخ 1401/04/08 شورای شهر لالجین در نظر دارد نسبت به فروش چهار قطعه زمین تفكیكی واقع در از زمین  های خود اقدام نماید. شرکت کنندگان می توانند با توجه به 

شرایط ذیل پیشنهاد خود را در سامانه تدارکات الكترونیک دولت از روز دوشنبه مورخ 1401/09/14 تا روز پنجشنبه مورخ 1401/09/24 بارگذاری نمایند.
شرایط:

*قیمت پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد.
*تمامی پیشنهادات صرفا باید در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت نشانی اینترنتی www.setadiran.ir بارگذاری گردد.

*شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
*تمامی هزینه  های آگهی،کارشناسی و ... که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برنده مزایده خواهد بود.

*به پیشنهاداتی که فاقد سپرده،مشروط،بدون ثبت در سامانه مخدوش یا بعد از مهلت مقرر و اصل گردد،ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*برنده مزایده موظف است ظرف مدت یک هفته پس از اعام الكترونیكی در سامانه جهت واریز مبلغ بهای ملک مورد نظر به صورت نقد و اقساط )پرداخت 60% نقد و 40% دو 

فقره چک با سررسیدهای 1401/12/01 و 1402/02/01( به حساب شهرداری اقدام نماید.
*سپرده نفرات اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

*بازگشایی پاکت الكترونیكی در روز شنبه مورخ 1401/09/26 ساعت 12 انجام می  پذیرد.
*شرکت کنندگان در مزایده باید در مورخ 1401/09/27 جهت بررسی وضعیت برنده به سامانه ستاد مراجعه نمایند.
* جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره 2-۳4522061-081 تماس و یا به مسئول اماک شهرداری مراجعه نمایید.

قیمت پایهمتراژمبلغ سپردهزمین مورد نظرردیف
 بر حسب هر مترمربع

فروش یک قطعه زمین با کاربری مسکونی بلوار معلم به صورت سه بر۱
۱52.3۰۰.۰۰۰ ریال769.۰۰۰.۰۰۰۱۰۱/۰3 ریال )با قابلیت دریافت پروانه مختلط تجاری- مسکونی(

59.375.۰۰۰ ریال5۴5.۰۰۰.۰۰۰۱83/58 ریالفروش یک قطعه زمین با کاربری مسکونی بلوار معلم2

فروش یک قطعه زمین ابتدای راه دستجرد با کاربری کارگاهی- 3
57.۰۰۰.۰۰۰ ریال57۰.۰۰۰.۰۰۰2۰۰ ریالنمایشگاهی قطعه ۱5۱

57.۰۰۰.۰۰۰ ریال۱.۴۱5.۰۰۰.۰۰۰۴96/23 ریالفروش یک قطعه زمین با کاربری حمل و نقل انبار خیابان نبوت۴

نوبت اول: 1401/09/06-  نوبت دوم: 1401/09/1۳
)م الف 161(

آگهی برگزاری انتخابات هیأت رئیسه اتاق اصناف 
مرکز استان همدان

اتاق اصناف مرکز استان همدان

بــر اســاس مــاده 6 آییــن  نامــه اجرایــی ترتیــب انتخابــات هیــأت رئیســه اتــاق اصنــاف شهرســتان هــا، انتخابــات اتــاق اصنــاف 
مرکــز اســتان همــدان در روز دوشــنبه مــورخ 1401/06/28 از ســاعت 17 لغایــت 18 برگــزار گردیــد و حســب مــاده 9 از آییــن نامــه 
ــت نســبی آرای مأخــوذه توســط رؤســای  ــا کســب اکثری ــز اســتان ب ــاف مرک ــاق اصن ــأت رئیســه ات ــن داوطلبین،هی ــور از بی مذک

ــه تعــداد 5 نفــر اعضــاي اصلــي و 2 نفــر اعضــاي علي البــدل انتخــاب شــدند. ــه هــای صنفــی ب اتحادی
* از بیــن منتخبیــن نیــز بــا حضــور هیــأت اجرایــی انتخابــات بــه صــورت مخفــی و بــه ترتیــب ســمت اعضــای ذیــل بــه عنــوان 

هیــأت رئیســه اتــاق اصنــاف انتخــاب گردیدنــد.
1- محمد ارغوان – رئیس

2- علی اکبر سپهری وفا -  نایب رئیس اول
۳- حجت ا... ناصری شاد - نایب رئیس دوم

4- علی عدالتی مرفه - دبیر
5- مهدی غامی - خزانه دار

کارت دانشجویی به نام مبینا مدیری، فرزند کاظم، به شماره ملی 
1۳6۳5۳949۳ و شماره دانشجویی 40117069۳، رشته مهندسی 

معدن در مقطع کارشناسی دانشگاه صنعتی همدان مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی به نام حسین محمدرضایی، فرزند جمشید، به شماره 
ملی ۳920705211 و شماره دانشجویی 4011۳۳44007، رشته مدیریت 

کسب و کار در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه بوعلی سینا همدان 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

نظر به اینكه هیأت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان  
های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اســناد و اماک تویسرکان به موجب 
رأی شماره 8521401160۳26004000 به تاریخ تصرفات مالكانه آقای عباس نانكلی، 
فرزند علی حســن متقاضی پرونده کاسه 1400112600400007۳ در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مســاحت 207 مترمربع قسمتی از پاک شماره ۳191 اصلی واقع 
در بخش یک تویسرکان - بلوار اشرفی اصفهانی خریداری مع  الواسطه از مرادعلی 
خدابخشی محرز گردیده است لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آگهی می گردد. 
در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشــار این آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید 
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمنا معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست 
را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تســلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به 
اعتراض عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمنا صدور ســند مالكیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد. )م الف 422(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/21

محمدعلی جلیلوند - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان

آگهی فقدان سند مالکیت 
چون خانــم رقیه عســگر طجری،فرزنــد محمدرضا به شــماره ملی 
۳9۳0250446 مالک ششدانگ پاک ثبتی 17564 فرعی از 204۳ اصلی 
بخش یک مایر با ارائه یک برگ استشــهاد محلی که امضاء گواهان در 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 70 مایر گواهی گردیده و برابر درخواست 
شماره 14016265۳۳76000۳95 مورخ 1401/08/2۳ دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 70 مایر اعام داشــته که سند مالكیت تک برگی به شماره سند 
08۳020 سری ه/98 شــماره دفتر الكترونیكی 1۳9920۳2600600۳677 
اماک بخش مربوطه مفقود گردیده و درخواســت صدور ســند مالكیت 
المثنی نموده اســت. لذا مراتب به استناد تبصره یک ماده 120 آیین  نامه 
قانون ثبت،یک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالكیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم باشد از تاریخ نشر 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالكیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضاء مدت مذکور،در صورت عدم وصول 
اعتراض و عدم ارائه سند مالكیت یا سند معامله، طبق مقررات و پس از طی 
مراحل قانونی نســبت به صدور سند مالكیت المثنی اقدام و سند اولیه از 

درجه اعتبار ساقط خواهد شد. )م الف ۳95(
حسن ابراهیم قاجاریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر 

آگهی فقدان سند مالکیت 
چون آقای رحیم آخوندی،فرزند محمدحســین به شماره ملی ۳9۳04۳7015 
مالک ششــدانگ پاک ثبتی 644 فرعــی از 206۳ اصلی بخش یک مایر با 
وکالت آقای محسن رضائی طبق وکالتنامه رسمی شماره ۳714- 1۳9۳/08/25 
دفتر 56 مایر )مربوط به ســه دانگ ملک(، با ارائه برگ استشهاد محلی که 
امضاء گواهان در دفترخانه اســناد رسمی شــماره 94 مایر گواهی گردیده و 
برابر درخواست شماره 1401626519640001۳9 مورخ 1401/07/28 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 94 اعام داشــته که سند مالكیت دفترچه  ای به شماره 
سند 070۳262 سری ب/85 شماره ثبت 44519 صفحه ۳28 دفتر ۳28 اماک 
بخش مربوطه مفقود گردیده و درخواســت صدور سند مالكیت المثنی نموده 
است. لذا مراتب به استناد تبصره یک ماده 120 آیین  نامه قانون ثبت،یک نوبت 
آگهی می شود تا چنانچه کســی مدعی وجود سند مالكیت نزد خود یا انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالكیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضاء 
مدت مذکور،در صورت عدم وصول اعتراض و عدم ارائه ســند مالكیت یا سند 
معامله، طبق مقررات و پس از طی مراحل قانونی نسبت به صدور سند مالكیت 

المثنی اقدام و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد. )م الف ۳94(
حسن ابراهیم قاجاریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر آراء شــماره 140160۳26006000969 - 140160۳26006000974 مورخه 1401/07/11 
هیأت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان  های فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مایر تصرفات مالكانه بامعارض متقاضی 
لیا احمدی جوزانی به شماره شناسنامه 4۳58 و کدملی ۳9۳0518491 صادره از مایر 
فرزند یارمحمد در سه دانگ مشاع و متقاضی اشرف احمدی جوزانی به شماره شناسنامه 
2985 و کدملــی ۳9۳0508702 صادره از مایر فرزند رحیم در ســه دانگ مشــاع از 
ششدانگ یک باب خانه به مســاحت 18۳/60 مترمربع قسمتی از اراضی پاک 1 اصلی 
واقع در بخش 4 مایر خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالكیت صادر 

خواهد شد. )م الف ۳61(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/06

حسن ابراهیم قاجاریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر 

قبل از فرو رفتن آسانسورهای قدیمی به کام حادثه اقدام نمایيد.
* بازرسی ادواری آسانسور ضروری می باشد.

شرکت بهداد صنعت )شعبه همدان( با کادری مجرب آمادگی خود را 
جهت بازرسی آسانسورهای شما در تمام شهرستان ها اعام می دارد.

تلفن های تماس: 
)081-32523520(  )09187124577(

اطلاعیـه

تان
دس

گ ما
رهن

و ف
دن 

  تم
خ ،

اري
ام ت

پي

Th
e M

es
sa
ge

 O
f M

ad
es
ta
n'
s H

ist
or
y &

 C
iv
ili
za
tio

n &
 C
ul
tu
re

44
67

ره 
شما

 
 1

40
1 

ماه
ذر 

6 آ
 

ه 
شنب

یک

5
عه

جام

دنیای اقتصاد: پازل ۴ تکه »مسکن«
 شده گوشت قربانی...

مملکت: فرزند فروشی به معنای نابودی خانواده
 ديگه از اعضاء و جوارح رسید به فرزندفروشی

افکار: موافق فیلترینگ نیستم 
 مخالفا دستا بالا

ایده روز: فقط خودروهای اقتصادی وارد می شود 
 از در پشتی هم خارج میشن

بشارت نو: عقب گرد از وعده ساخت مسکن
 بازم نقطه سرخط....

پیشرو: حقوق معلمان متناسب با گرانی ها افزایش می یابد 
 طوری كه مو لای درزش نمیره

رویداد امروز: اعلام نرخ مصنوعی تورم
 فعلًا طبیعیش بازار نرسیده ...مصنوعی را دريابید

سایه: هند، پنجمین اقتصاد بزرگ جهان 
 بدون شرح

ستاره صبح: رکورد اجاره بها
 بازم ركورد زديم

تعادل: مالیات علیه دلالان
 ديگه چیزی كه عوض داره گله نداره

آسیا: ایران، دهمین تولیدکننده اتومبیل در جهان 
 همین كه هر دفعه به پرايد آپشن میدن
اقتصاد پویا: کمبود دارو همچنان ادامه دارد

 كم كم بايد خود درمانی رو شروع كنیم

نیش و نوش

جدول های  متأســفانه    
خیابــان صدف  در  واقــع 
کنده کاری شــده اند طوری 
که هر خودروئی می خواهد 
پارک کند داخل این جوی 
آب می افتــد کــه ممکــن 
است خســارت به خودرو 
هم وارد شــود چندین بار 
هم با مســئولان شهرداری 
اما کســی  تمــاس گرفتیم 
پاســخگو نبوده اســت، از 
این  خواهشــمندیم  شــما 
رســانی  اطلاع  را  موضوع 

. کنید
همدان از  شهروندی 

 لطفاً این عکس را منتشر 
متوجه  مــردم  تا  بفرماییــد 
شــوند که چــه مبالــغ غیر 
مخابرات  از جانــب  منطقی 

اخذ می شود.
مصرف  عکــس  براســاس 
ماهانــه مــا از تلفــن ثابت 
حدود 5۰۰ تومان بوده که با 
حداقل هزینه ماهانه ۱۴هزار 
و 5۰۰ تومان تفاوت داشــته 
اســت و باقی مانده هم  پول 
آبونمــان و مالیــات و غیره 
اســت یعنی بــه عبارتی ما 
5۰۰ تومان از تلفن اســتفاده 
باید ۱۷5۰۰ تومان  کردیم و 
کار  این  دهیــم،  اضافه  پول 

واقعاً درست نیست و نیاز به پیگیری جدی دارد .
شهروندی از همدان

پیام مردمی
ارو

د

 مدیــرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا 
و دارو اعــلام کرد که عرضه انــواع آنتی بیوتیک و 
ایبوپروفن در داروخانه های ســطح شهر در یک ماه 

گذشته بیش از ۲ برابر شده است.
محمد پیکان پور در گفــت و گو با مهر بیان کرد: در 
رابطه با تأمین سوسپانسیون های آنتی بیوتیک در بازار، 
علاوه بر افزایش واردات به عنوان مکملی برای تأمین 

بازار، تولیدات داخلی نیز افزایش چشــمگیری پیدا 
کرده است.

وی افــزود: در مهر مــاه امســال ۴.5 میلیون واحد 
سوسپانســیون آنتی بیوتیک روانه بازار شده که این 
عدد در آبان ۱۴۰۱ به ۸.5 میلیون واحد رسیده است 
که تأمین از هر دو مســیر تا اشباع بازار ادامه خواهد 

داشت.

پیکانپور ادامه داد: شربت و سوسپانسیون استامینوفن 
هم در مهر ماه ۱.5 میلیون واحد روانه بازار شده بود 

که این رقم در آبان ۱۴۰۱ به ۶ میلیون واحد رسید.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
تأکید کرد: تولید و عرضه سوسپانسیون ایبوپروفن در 
مهــر ماه ۳۰۰ هزار واحد بوده کــه در آبان ۱۴۰۱ به     

۲.۴ میلیون واحد افزایش یافته است.
پیکانپور افزود: با همــت تولید کنندگان و همکاری 
عوامل زنجیره تأمین، مابقی اقلام دارویی هم به همین 
ترتیب در حال افزایش تولید و عرضه به بازار هستند 
و آثار آن به زودی در قفسه داروخانه ها قابل مشاهده 

خواهد بود.

خبر

 در راستای بهبود وضعیت ترافیکی، تابلوهای 
ترافیکی و راهنمایی در نقاط مختلف شهر نصب 

و اجرا شده است.
رئیس سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل و 
نقل شهرداری همدان با اشاره به تلاش شهرداری 
همدان در راستای ارتقای ایمنی در شهر همدان 
عنوان کرد: علائم ترافیکی و راهنمایی به عنوان 
ابزار کنتــرل ترافیک و به منظور حرکت منظم و 
قابل پیش بینی طراحی و در نتیجه فراهم شــدن 
ایمنی راه ها و به ویژه ترددهای درون شــهری 

مورد استفاده قرار می گیرد. 
سید محمد پوروخشــوری با اشاره به ضرورت 
جانمائــی مناســب ایــن  علائم گفــت: علائم 
انتظامــی، اخطارهــا و راهنمایــی و همچنیــن 

جانمایی مناسب آنها علاوه بر کاهش تصادفات 
موجب افزایش ایمنی برای خودروها، سرنشینان 

خودرو و شهروندان می گردد.
وی در ادامه افزود: این علائــم قابلیت خوانده 
شدن، سادگی محتوا و انعکاس دهندگی را دارد.
به گــزارش مدیریــت ارتباطات و امــور بین 
تابلوهــای راهنمائی  الملل شــهرداری همدان، 
و ترافیکــی در بلوار اســلامیان ،خیابان ذولفقار 
، بلوار مهربان، کوی مزداگینه ،شــهرک بهشــتی 
مدرســه پریان ،دوربرگردان بلوار مطهری ،چهار 
راه نظــری ،بلوار مدنی رفت وبرگشــت ،مرکز 
خریــد میلاد ،بلوار عبــاس دوران -کوچه جام 
جم ،مهــرگان و کوچــه فرزام ، بلــوار عباس 
دوران ،خیابــان بین النهریــن ، خیابان صفوی 

کوچه سادات طالقانی ،بلوار عباس دوران کوچه 
فردوسی ،بلوار  شمس ،شهرک بهشتی روبه رو 
مسجد بنی فاطمه ، شهرک بهشتی مجتمع غدیر، 
بلــوار و دوربرگردان جعفــر طیار نصب و اجرا 

شده است.

 کمبود ســطل زباله در برخی از مناطق شهر 
همدان ســبب انباشته و پراکنده شدن زباله ها در 
کوچه ها و خیابان ها شــده اســت و به دنبال آن 
زشــت شدن سیمای شــهری و بروز مشکلات 
بهداشتی در برداشته که در نهایت سبب اعتراض 

جمعی از شهروندان شده است.
در صورتی که در اســرع وقــت به این موضوع 
رسیدگی نشود فارغ از زشت شدن منظر شهری، 
ایجاد بوی تعفن در محل و هجوم حشــرات و 
جانوران موذی مانند موش، گربه و ســگ های 
ولگرد می شــود بلکه این امر سلامت شهروندان 
را به دلیــل امکان انتقال آلودگــی و بیماری از 
طریق زباله های انباشت شده در خیابان ها، تهدید 

می کند.
زیرا کــه توده های زباله از عوامل اصلی و مولد 

بیماری هــای  از  بســیاری 
و  انســان  بیــن  مشــترک 
حیوانات و سایر بیماری های 
واگیردار  بــوده ، پراکندگی 
از یک سو  مواد زائد خانگی 
زمــان  شــدن  طولانــی  و 
برداشــت زبالــه از معابر و 
اماکن عمومی از سوی دیگر 
از جمله عوامل مساعد کننده 
برای تکثیر و رشــد ســریع 
بســیاری از باکتری ها، انگل 
ها، موجــودات و جوندگان 

موذی است.
برخی  در  این هــا  بر  علاوه 
با وجود  مناطق شــهری  از 

اینکه سطل زباله دارند اما به حدی این سطل ها 
فرسوده هستند و یا دیر به دیر تعویض می شوند 
و یا شست وشوی آن ها با تأخیرانجام می شود که 
بوی نامطبوعی را هم به اطراف ساطع می کنند و 
از برخی از آنها شیرابه هم خارج می شود و این 
در حالی است که توجه به شست و شوی مخازن 

زباله باید از اولویت های اصلی شهرداری باشد.
کاووسی یکی از شــهروندان همدانی است که 
در گفت وگو با همدان پیام می گوید: تا چند سال 
گذشته شب ها به طور مرتب زباله ها جمع آوری 
می شدند اما اکنون با مشــکل کمبود سطل زباله 
در شــهر روبه رو هستیم و هرکس در هرساعتی 
که دوســت دارد زباله خــودرا بیرون  می گذارد 
.شهرک ولیعصر یکی از شهرک هایی است که در 
بیشتر کوچه و خیابان هایش تعداد کمی سطل زباله 
دارد شــاید از هر ۲ کوچه، یک کوچه آن بدون 
سطل باشد  که لازم است مسئولان شهرداری به 

این موضوع توجه ویژه ای داشته باشند.

یکی دیگر از شهروندان نیز که ساکن خیابان آرام 
شرقی  است از وضعیت بد زباله ها در کوچه های 
این منطقه اعتراض می کنــد و می گوید: هرروز 
صبح تعــداد زیادی زباله در این منطقه شــاهد 
هستیم که شــهروندان زباله های خود را جلوی     
در منازل می گذارند که شب ها نیز توسط گربه 
ها در ســطح کوچه از هم پاشــیده می شوند . 

گلایه همسایگان را در پی دارد.
شــهرداری  مســئولان  از  می افزایــد:  وی 
خواهشمندیم که حداقل برای هر دو کوچه یک 
سطل زباله بگذارند چرا که نصب سطل زباله در 
ســطح معابر با توجه به معماری نقاط مختلف 
شهر از دیگر ملزومات و نیازهای شهر است و از 
طرفی دیگر هم در کاهش هزینه های شهرداری 
مؤثر خواهد بود و به تمیزی شهر کمک شایانی 

خواهد کرد.
شــهروندانی  از  یکی  رضایی 
مهدیه  که ساکن خیابان  است 
اســت در این بــاره می گوید: 
متأســفانه بیشــتر زباله گردها 
شــبانه این ســطل های زباله 
را می گردنــد و بــه همــان 
حالــت خوابیده  ســطل زباله 
را رهــا می کننــد و همیــن 
عامل ســبب هجوم حیواناتی 
مانند ســگ و گربه می شود و 
بارها شــده است که خود نیز 
را  مســافت های طولانی  باید 
بگذرانــم تا یک ســطل زباله 
درســت و حســابی پیدا کنم 
و زبالــه را رها کنم. وی ادامــه می دهد: بارها با 
ســامانه ۱۳۷ درخصوص پیگیری معضلات و 
مشکلات شهری تماس گرفته ام اما هیچ اقدامی 
برای نصب سطل های زباله صورت نگرفته است 
و واقعاً این معضل ســلامت شهروندانمان را به 
خطر می اندازد. از ســویی دیگر ، صرف نظر از 
اینکه در شــرایط فعلی ، کارجمع آوری زباله و 
پاکیزه ســازی اغلب معابــر فرعی و کوچه پس 
کوچه های شــهر کیفیت لازم را ندارد و آشغال 
پراکنده در اغلب اوقات شــبانه روزی به شدت 
توی ذوق می زند ، اما نباید از نظر دور داشــت 
که وجود افــراد زباله گرد به منزله شمشــیری                      
دو دم است که هم دنباله های اضافی و بدقواره 
را از پیکره شهر می زند و هم جراحت و زحمت 
می رســاند، بنابراین باتوجه به اینکه شهر همدان 
جزو یکی از شــهرهای توریستی و گردشگری 
اســت اقدامات خوبی از سوی مدیریت شهری 

برای زیباسازی شهر انجام گیرد.

وقتی زباله ها معظل شهری می شود

گلایه شهروندان 
از کمبود سطل زباله 

.شهرک ولیعصر یکی 
از شهرک هایی است 
که در بیشتر کوچه و 

خیابان هایش تعداد کمی 
سطل زباله دارد شاید از هر 

2 کوچه، یک کوچه آن 
بدون سطل باشد  که لازم 

است مسئولان شهرداری 
به این موضوع توجه 
ویژه ای داشته باشند.

جاده غارعلیصدر 
همدان همچنان

 قربانی می گیرد
 جانشــین رئیس پلیس راه استان همدان اعلام 
کرد  جــاده غارعلیصدر با وجود آغــاز اقدامات 
عمرانی برای ایمن سازی مسیر آن، همچنان قربانی 

می گیرد.
ارسلان ســرمدی در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: 
جاده غارعلیصدر همدان از منظر فنی یک مســیر 

فرعی محسوب می شود اما هم اینک از آن به مثابه 
یک جاده بزرگراهی استفاده می شود.

وی افزود: فراوانی تعداد مسیرهای روستائی متصل 
به جاده غارعلیصدر، وجود اراضی کشــاورزی و 
بالا بودن تردد بین اراضی و ورود به ســطح جاده، 
وجود ســردخانه و افزایش تردد کامیون و تریلرها 
نیز بر بار ترافیکی و میزان سوانح این جاده افزوده 

است.
جانشین رئیس پلیس راه استان همدان تأکید کرد: 
هر چنــد اقداماتی نظیر خط کشــی دوبل، نصب 
ســولار در وســط پیچ ها، ایجاد شــیار لرزاننده 
برای هوشــیار کردن راننــدگان و دیگر اقدامات 

فنی برای ایمن ســازی جاده غارعلیصدر صورت 
گرفته است اما این اقدامات همانند مُسکن بوده و 
تنها راه کاهش میزان بار ترافیکی و ســوانح فوتی 
چهار بانده شــدن آن است. سرمدی گفت: ابتدای 
ســالجاری تاکنــون ۱۳ نفر بر اثر بــروز تصادف 
در جاده علیصــدر جان باختند صبــح امروز نیز 
یک دستگاه سواری ۲۰۶ در نزدیکی پل هارون آباد 
به علت سرعت غیر مطمئنه واژگون شد که یکی از 

سرنشینان پس از انتقال به بیمارستان جان باخت.
وی افزود: طبق گزارش کارشناس سوانح پلیس راه 
بــی توجهی به جلو در کنار تردد با ســرعت غیر 
مطمئنه عامل بروز این تصادف بوده است و خودرو 

سواری پس از واژگونی و چند بار غلت خوردن، 
در برخورد با تلی از خاک متوقف می شود.

جانشــین رئیس پلیس راه اســتان همدان اظهار 
کــرد: ۳۲ کیلومتر نخســت جــاده غارعلیصدر 
حدفاصل بلوار نجفی تا حســن قشلاق بیشترین 
میزان سوانح رانندگی را به خود اختصاص داده 

است.
ســرمدی تأکید کرد: کامیون ها و خودروهایی که 
قصد عزیمت به زنجان و شهرستان بیجار واقع در 
کردســتان را دارند از جاده علیصدر تردد می کنند 
بنابرایــن با توجه به بالا بــودن حجم ترافیک این 

مسیر، چهار بانده کردن آن ضروری است.

افزایش ۲ برابری 
عرضه آنتی بیوتیک و ایبوپروفن

تابلوهای ترافيکی و راهنمائی 
در شهر نصب می شود
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 دیدار جمعی از بســیجیان کشــور با رهبر 
انقلاب به مناسبت هفته بسیج، دیروز در حسینیه 

امام خمینی )ره( برگزار شد.
به گزارش ایرنا، رهبر انقلاب در این دیدار اظهار 
کردند: امام)ره( در بیانیه آذر ۶۷ از دانشجویان از 
طللاب علوم دینی مطالبه می کند که بسیج داشته 
باشــند و بسیج بشــوند. معنای آن این است که 
بســیج مال میدان نظامی نیست در همه میدان ها 
از جمله میدان علم دین و علم مادی بسیج باید 

حضور داشته باشد.
 فرهنگ بسیج 

یعنی خدمت کردن بدون انتظار
رهبر انقلاب اســلامی اظهار کردند: بسیج یک 
فرهنگ و گفتمان اســت، بسیج یک تفکر است. 
این فرهنگ عبارت از خدمت بی تظاهر و بی توقع 
به اجتماع و کشــور است. بسیج حتی در موارد 
زیادی برای ورود به یک عرصه بدون اینکه به او 
بودجه  و امکاناتی بدهند وارد میدان های مختلف 
می شــود و خدمات جهادی می کند و خطرات 
خدمت جهادی را به جان می خرد. و این فرهنگ 
بســیجی است. بســیجی ها هرطور توانستند در 

مواردی با شیوه های ابتکاری 
و جالب کمک مؤمنانه را در 

کل کشور توسعه دادند.
گفتند:  اسلامی  انقلاب  رهبر 
در محیط علــم و تحقیق در 
آزمایشگاه ها بسیج کارآمد بود 
جوانانی که اهل علم و تحقیق 
بودند و روحیه بسیجی داشتند 
هم در کرونا و هم غیره. یک 
نمونه آن شهدای هسته ای ما 
که بسیجی بودند. یک نمونه 
هستند  کاظمی  مرحوم  امثال 
که این دستگاه مفصلی را که 
راه انــدازی کردند و کارهای 
علمی و تحقیقی انجام دادند 

و این فرهنگ بسیجی است.
رهبــر انقلاب اســلامی به بیــان ویژگی های 
جغرافیایی و ژئوپلیتیکی غرب آسیا و بویژه ایران 
پرداختنــد و با یادآوری اینکه انقلاب اســلامی 
دل های ملت های همسایه ایران را دگرگون کرد، 
گفتند: آمریکایی ها بــه این فکر افتادند که قبل 
از اینکه به ایران حمله کنند، کشورهای همسایه 
که عمق راهبردی جمهوری اســلامی هستند را 
فلج کنند، این نقشه را خود آمریکایی ها در سال 
۲۰۰۶ افشــا کردند و گفتند باید ابتدا ۶ کشــور 
عراق، سوریه، لبنان، لیبی، سودان، سومالی ابتدا 

ساقط شوند، بعد به سراغ ایران بیایند.
ایشان افزودند: جمهوری اسلامی در شمال آفریقا 
مطلقاً ورود نکرد، اما در این ســه کشور، عراق، 
سوریه و لبنان سیاست ایران کارکرد پیدا کرد که 

نتیجه آن شکست آمریکا در این کشورها شد.
 مشکل ما را با آمریکا 

فقط باج دادن دائم حل می کند
رهبــر انقلاب در ادامــه افزودند: بســیج نباید 
فراموش کند که درگیری اصلی با استکبار جهانی 

است.
فرمانده کل قوا تأکید کردند: مذاکره مشکل ما را 
با آمریکا حل نمی کند؛ مشکل ما را با آمریکا یه 
چیز حل می کند اینکه با آمریکا باج بدهیم، اما نه 

فقط یک باج ، دائم باج می خواهند.
ایشان در ادامه گفتند: کدام ایرانی با غیرتی حاضر 
است چنین باجی بدهد؟ کسی که ایرانی باشد و 
غیرت داشته باشــد حاضر نیست این باج ها را 
نمی دهد، چــرا نمی فهمند، آمریکا می خواهد، 

ملت ایران از همه خطوط قرمز عبور کند.
ایشــان با بیان چند توصیه به بســیجیان تأکید 
کردند:  بســیجی بمانید و قدر خودتان را بدانید؛ 
دشمن تان را بشناسید و نقاط ضعف و نقشه های 
دشمن را بشناسید زیرا دشمن تلاش می کند خود 

را قوی نشان دهد.
رهبر انقلاب افزودند: رشــد معنوی خودتان را 
اندازه بگیرید، مراقب باشــید 
کــه جلو می رویــد یا عقب 
جلو  کنیــد  می روید.ســعی 

بروید.
فرمانــده کل قوا با بیان اینکه 
دشمن  شیوه  مهمترین  امروز 
جعل و دروغ پردازی اســت 
دشمن  کردند:  نشــان  خاطر 
امروز بر پایــه دورغ پردازی 
کار مــی کند؛وظیفــه شــما      

جهاد تبیین است.
دنبال  دشمن  افزودند:  ایشان 
این است که بر مغزها تسلط 
پیدا کنــد، اگر مغز یک ملت 
تصرف شود آن ملت سرزمین 

خود را دو دستی به دشمن تحویل می دهد.
وی تأکید کــرد: آمادگی عملی خــود را حفظ 
کنید، نباید غافلگیر شد، یکی از کارهای دشمن 
این اســت که کاری را در نقطه ای با سر و صدا 
شــروع می کند و در نقطه دیگــر کار اصلی را 
انجام می دهد، مسئولان کشــور به همه اطراف 
توجه کنند، برای ما منطقه غرب آســیا و شرق 

مهم است.
رهبر انقلاب به بســیج توصیــه کردند: مراقب 
نفوذ دشمن در مجموعه بسیج باشید، فرد فاسد 
می تواند در کســوت روحانی و یا بســیجی در 
بیاید. رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین گفتند: 
بچه های تیم ملی ما چشــم ملت ما را روشــن 
کردند؛ ان شــاا... چشمشان روشن باشد. مردم را 

خوشحال کردند.
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رهبر معظم انقلاب: 
بچه های تیم ملی 

فوتبال، چشم ملت 
ما را روشن کردند؛ 

ان شاا... چشمشان 
روشن باشد. مردم را 

خوشحال کردند.

دستور رئیس قوه قضائیه 
برای بهره مندی زندانیان از ارفاقات قانونی

 رئیس قوه قضائیه به مراجع ذیربط قضائی برای بهره مندی 
زندانیان از ارفاقات قانونی دستور ویژه صادر کرد.

به گزارش ایسنا، مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی 
پیروزی شــورانگیز ملی پوشــان تیم ملی فوتبال کشــورمان 
در برابر تیم ملی فوتبال کشــور ولز و شــعف و شــادمانی 
پدید آمده در سراســر ایران اســلامی و تجلی و تبلور روح 
جمعی و اتحاد و همبستگی ملی، حجت الاسلام والمسلمین        
محســنی اژه ای رئیس قوه قضائیه به مراجع و مراکز ذیربط 
قضائی دستور داد به شــکرانه عنایت پروردگار و مسرت و 
ســرور ملی حاصل از ظفرمندی تیــم ملی فوتبال جمهوری 
اســلامی ایران، نســبت به آن دســته از زندانیان که شرایط 
بهره منــدی از ارفاقــات قانونــی را دارا می باشــند، نهایت 
مســاعدت و معاضدت انجــام گیرد و مقدمــات آزادی و 
بازگشــت آنها به آغــوش گرم خانواده های شــان در اولین 

فرصت ممکن فراهم شود.
البته در دســتور رئیس دســتگاه قضا تصریح شده که بدیهی 
اســت کســانی که در قضایای اخیر مرتکب جنایت شده و 
مدافعان امنیت مردم را شهید و مجروح کردند و اموال مردم را 
به آتش کشیدند و قرآن را سوزاندند، قابل اغماض و بخشش 
نیســتند و تأکید ما این است که برای عناصر و مسببان اصلی 

حوادث اخیر، هیچ جای ارفاق وجود ندارد.

قوهقضائیه

ت
داش

یاد

 این روزها بحث های مربــوط به برنامه هفتم 
توســعه و همینطور بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور 
به طور جدی در میان نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی مطرح اســت و به تبع آن انتظار می رود 
مجلس در بررســی لوایح مربوط به برنامه هفتم و 
بودجه ۱۴۰۲ پس از ارسال توسط دولت، به گونه 
ای عمل کند که حرکت جامعه در راستای اهداف 

و سیاست های کلی برنامه مشهود باشد.
نکته قابل توجــه در خصوص لایحه برنامه هفتم، 
انطباق مصوبات مجلس شورای اسلامی با سیاست 

های کلی این برنامه اســت.  بر اســاس آنچه در 
سیاســت های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
در این خصوص آمده اســت،  تهیــه و تصویب 
قانون برنامه هفتم بر پایه این سیاســت ها و اجرای 
دقیق و مسؤولانه  آن، گامی دیگر در تحقق اهداف 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شمرده شده و 
اولویت اصلی برنامه هفتم »پیشرفت اقتصادی توأم 
با عدالت« تعیین گردیده اســت که به طور طبیعی 
باید در بررســی لایحه مربوط به این برنامه لحاظ 
شود. اینجاســت که مسئولیت بهارستانی ها بسیار 

مهم و ســنگین اســت؛ چراکه تصمیمات آنها در 
تحقق اهداف و محورهای برنامه هفتم توســعه با 

اولویت پیش گفته، تأثیر مستقیم دارد.
از این رو انتظار می رود برنامه هفتم توسعه ضمن 
دور شــدن از نقایص و کاســتی های برنامه های 
قبلی، به گونه ای تنظیم شود که مسیر توسعه همه 

جانبه و پایدار را هموار نماید.
از طرفی بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشور که بررسی 
آن از جمله دستور کارهای مجلس در ماه های آتی 
است، متأثر  از برنامه هفتم خواهد بود و باید با در 

نظر گرفتن اولویت های این برنامه، تنظیم شود.
اهداف و اولویت های بودجه علاوه بر سیاســت 
های کلان کشــور، در برش استانی نیز باید منطبق 
با نیازها، اولویت ها و اهداف استان باشد تا توسعه 
همه جانبه در این مقیاس نیز به معنای واقعی محقق 
شود. در همین راستا و با توجه به چالش های پیش 
روی اســتان، انتظار می رود مسئولان استان اعم از 
مدیران اجرایی و نمایندگان هماهنگی و همکاری 
خوبی با یکدیگر داشــته باشند تا بودجه سال آتی 
اســتان به گونه ای تنظیم شود که زمینه های ارتقاء 
جایگاه استان به لحاظ شاخص های توسعه یافتگی 

فراهم گردد.

از تولید کالای بی کیفیت در هر بخش
 یا سازمانی جلوگیری کنید

 رئیس جمهوری صیانت از اعتماد مردم به سازمان استاندارد را 
مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: این سازمان موظف است بدون 
کمترین ملاحظه و مسامحه ای از تولید یا توزیع کالای بی کیفیت و 

غیراستاندارد در کشور جلوگیری کند.
بــه گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیســی در جلســه شــورای                   
عالی استاندارد گفت: هدف مهم کالای استاندارد تولید کردن است 
و علاوه بر مدیران مراکز تولیدی، ســازمان استاندارد به عنوان یک 
مرجع حاکمیتی و دســتگاه نظارتی موظف اســت بر کیفیت کالا 
نظارت کند. رئیس جمهوری در ادامه دغدغه مردم برای اســتفاده 
از کالای استاندارد را نشــانه اعتماد و اطمینان مردم به این سازمان 
دانســت و تصریح کرد: سازمان ملی استاندارد در واقع وکیل مردم 
بــرای نظارت بر ادای حقوق اجتماعــی از جمله حق کیفیت، حق 
رضایت از خدمات، حق ایمنی، حق ســلامت، حق محیط زیست 
ســالم و حق کیفیت زندگی است و در همین راستا از جانب دولت 

نیز مأموریت دارد.
 رئیســی در ادامه صیانت از اعتماد مردم به سازمان استاندارد را 
مورد تأکید قرار داد و اظهار داشــت: این ســازمان موظف است 
بدون کمترین ملاحظه و مســامحه ای از تولیــد یا توزیع کالای 
بی کیفیت و غیراســتاندارد در کشــور جلوگیری کند و در انجام 
این مأموریت مهم اصل بر کیفیت کالا باشد نه تولیدکننده دولتی 

یا غیردولتی آن.

خبـر

مذاکره، مشکل ما با آمریکا را حل نمی کند
■ مراقب نفوذ افراد ناباب و فاسد در بسيج باشيد

 یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی گفت: یکی از مشــکلات حرف های 
رئیس جمهوری این است که حرفی که می زند 
در دولت صاحب ندارد که بتواند آن را اجرائی 
کند. شهریار حیدری در گفت وگو با ایلنا، درباره 
این که چقدر رفتارهایی مانند فرستادن یک هیأت 
از ســوی مقام معظم به سیستان و بلوچستان و 
یا تشکیل کمیته هایی مشابه این می تواند از بروز 
برخی از اتفاقاتی که امروز در کشور وجود دارد 
جلوگیــری کند، گفت: اگــر روز اول رویکرد 
اینچنینی با مسائل داشتیم اصلًا منجر به تنش در 
فضای جامعه نمی شدیم. من امروز نمی خواهم 
کسی را محکوم و حاکم کنم، زیرا مرجع قضائی 
نیستم اما آنچه که تحلیل و تجربه بنده در مسائل 
امنیتی به عنوان عضو کمیسیون امنیت می گوید 
این است که می توانستند بسیار بسیار بهتر از این 
عمل کنند که منجر به تجمعات و تنش ها نشود.
نماینده قصر شــیرین بــا بیان این کــه از اول 
هــم گفتم نیــروی انتظامی یک نهــادی برای 
تأمین امنیت داخلی اســت اصلًا مرجعی برای 

ارشاد نیســت، ادامه داد: نیروی انتظامی آنقدر 
مأموریت هــای مختلف دارد کــه اضافه کردن 
یک امر بسیار مهم و اسلامی به نیروی انتظامی        
کار صلاحی نبود. نیروی انتظامی به موضوعی 
ورود کرد که در تخصص ناجا نبود و مســائلی 

که متأثر از این موضوع بود، پدید آمد.
وی یــادآور شــد: رهبری هم بارهــا طی ۳۰ 
سال گذشــته به دســتگاه های فرهنگی تأکید 
کردند کار فرهنگی انجــام دهید، هیچ زمان به               
نیروی انتظامی و نهادهای نظامی نگفتند امر به 
معــروف و نهی از منکر کنید، تأکید ایشــان بر 

کارهای فرهنگی بود.
وی خاطرنشان کرد: با کمال تأسف هنگامی که 
پلیس وارد مسأله امر به معروف می شود و بلد 
هم نیســت امر به معروف و نهی از منکر کند، 
منجر به تنش می شود. از روز اول می توانستند 
کارهــا را مدیریت و عذرخواهی کنند، یا اینکه 
به فــرض می گوییــم مقصر نیــروی انتظامی 
نبوده اســت اما به خاطر حفــظ امنیت جامعه 
و تنش زدایی مســائل اجتماعی می توانســتند 

عذرخواهی کنند چراکه گاهی یک عذرخواهی 
ســاده مســائل را جمع و جور می کند بعد هم 
تبیین می کردند اگر عذرخواهی کردیم به خاطر 
جامعه بوده است. وی ادامه داد: طرحی  مشترک 
بین مجلس و دولت آمده بود، رئیس کمیته هم 
من بودم طرحی تهیــه کردیم که در کوتاه ترین 
زمــان بهترین وضعیت برای مرزنشــینان اجرا 
شــود، در واقع جایگزین کولبری بود عنوانش 
"طرح ســاماندهی معیشــت مرزنشینان"  هم 
بــود، رئیس جمهوری گفتند به زودی این طرح 
در ســران قوا تصویب می شود اما از زمانی که  
گفته است به زودی تصویب می شود، یک سال 

می گذرد.
که  حرفــی  کــرد:  خاطر نشــان  حیــدری 
رئیس جمهــوری می زنــد در دولــت باید 
صاحب داشــته باشــد، یکی از مشــکلات 
حرف هــای رئیس جمهوری این اســت که 
وقتی حرفی می زند در دولت صاحب ندارد 
کــه بتواند آن را اجرائی کنــد. به طور مثال 
رئیس جمهوری آمده است کرمانشاه و گفته 

وام های زلزله را یک ســال استمهال می کنیم 
۸ ماه اســت که رئیس جمهوری به کرمانشاه 
آمده و صحبت کرده اســت. ۸ ماه گذشــته 
اســت، من به عنوان نماینــده منطقه رصد 
می کنم و می بینم یک نفر در دولت صاحب 
این حرف نیســت. معلوم اســت اعتراض، 
تنش و انتقاد داریم و خیلی از مســائل پیش 
می آیــد. من همین الان بایــد به جای دولت 
پاســخگوی حرف های رئیس جمهوری باشم 
در صورتــی که مــن وظیفــه نظارتی دارم و 
عرایض  رئیس جمهوری،  خود  از  مطالبه گری 
و صحبت های هــای وی دارم؛ حرف هایی که 

با کمال تأسف اجرائی و عملیاتی نمی شود.
وی بیان کرد: حرفی که رئیس جمهوری می زند 
را مردم مشاهده می کنند که این حرف عملیاتی 
می شود یا خیر که اگر عملیاتی شود مردم اعتماد 
پیدا می کنند و نسبت به دولت صادق می شوند 
و دولت هم نسبت به آنها صادق می شود وقتی 
نتیجه نمی بینیم طبیعی اســت کــه مردم هم به 

دیگر حرف ها توجه نمی کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

برخی حرف های رئیسی در دولت صاحب ندارد

مسئولیت مهم نمایندگان مجلس در بررسی لوایح برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۲ 
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